
 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de proyectos de inversión con cargo al 
Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, destinado a financiar la 
realización por los Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter 
social, de competencia municipal, que contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán financiarse con cargo al Fondo los contratos de 
obras de competencia municipal definidas en el artículo 9 y, en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como 
los contratos de suministros para el equipamiento de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, de acuerdo con lo 
previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y sistemas de telecomunicaciones o para el 
tratamiento de la información, sus dispositivos y programas; y los contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de 
sistemas y programas informáticos dirigidos a dar cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los 
ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los servicios de mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la financiación de cada 
uno de los proyectos presentados que cumplan los requisitos y condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 



Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio de Política Territorial, la financiación de 
los siguientes proyectos de inversión:  

Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante - Campello, el Alumbrado público en las 
Urbanizaciones Albatros y Finca 
Eduardo y calles Pinoso y Menorca 

6.116,10 Euros 7.863,56 Euros 0,00 Euros 207.947,32 Euros 221.926,98 Euros 

Alacant/Alicante - Campello, el Area de descanso en les Puntes de 
Gosalvez 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 95.000,00 Euros 95.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Campello, el Pintura fachada Pabellón Polideportivo 
Cubierto 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.500,00 Euros 24.500,00 Euros 

Alacant/Alicante - Castalla SUSTITUCIÓN DE UN TRAMO DEL 
ALCANTARILLADO DE LA C/. JUAN 
XXIII DE LA LOCALIDAD DE CASTALLA 
(ALICANTE). 

1.518,09 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.180,97 Euros 16.699,06 Euros 

Alacant/Alicante - Castalla RENOVACIÓN DE LOS ASEOS Y 
ACONDICIONAMIENTO DE LA ZONA 
DEL GIMNASIO DEL COLEGIO PUBLICO 
RICO SAPENA, DE LA LOCALIDAD DE 
CASTALLA (ALICANTE). 

3.580,75 Euros 6.982,46 Euros 0,00 Euros 106.527,36 Euros 117.090,57 Euros 

Alacant/Alicante - Castalla URBANIZACION DEL PARQUE 
MUNICIPAL, SUPRESIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS, CONSERVACIÓN Y 
FOMENTO DE MASA ARBÓREA 
AUTÓCTONA Y CREACIÓN DE 
PEQUEÑO PUNTO CULTURAL, WIFI-
FREE Y TOURIST INFO. 

20.849,84 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 241.846,08 Euros 262.695,92 Euros 

Alacant/Alicante - Castalla “AHORRO ENERGETICO (CAMBIO DE 4 
LUMINARIAS HSRP POR LUMINARIAS 
150W.CDO-TT) EN CASTALLA 
(ALICANTE)” 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.738,00 Euros 2.738,00 Euros 

Alacant/Alicante - Cocentaina VENTANA VIRTUAL PARA UN MODELO 
PARTICIPATIVO DE DESARROLLO 
SOSTENIBLE LOCAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 208.154,00 Euros 208.154,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante - Dénia ACCESO AL CASTILLO DE DÉNIA 10.623,40 Euros 11.533,97 Euros 0,00 Euros 277.842,77 Euros 300.000,14 Euros 

Alacant/Alicante - Dénia SUMINISTRO DE MATERIAL 
AUDIOVISUAL AL CENTRO 
\"LLUNÀTICS\" DE DÉNIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 138.389,64 Euros 138.389,64 Euros 

Alacant/Alicante - Dénia SUMINISTRO DE MATERIAL 
AUDIOVISUAL A EDIFICIO 
\"ARTÍSTICS\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.279,41 Euros 71.279,41 Euros 

Alacant/Alicante - Dénia REFORMA Y AMPLIACIÓN DEL TAPIS 7.192,00 Euros 8.120,00 Euros 0,00 Euros 209.687,99 Euros 224.999,99 Euros 

Alacant/Alicante - Dénia VESTUARIOS Y KIOSCO EN ZONA 
VERDE DE MADRIGUERES 

3.364,00 Euros 13.456,00 Euros 0,00 Euros 219.180,00 Euros 236.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Dénia ITINERARIOS ACCESIBLES EN EL 
CASCO URBANO DE DÉNIA: ZONA 
OESTE. 

3.221,48 Euros 3.221,48 Euros 0,00 Euros 85.190,24 Euros 91.633,20 Euros 

Alacant/Alicante - Dénia ITINERARIOS ACCESIBLES EN EL 
CASCO URBANO DE DÉNIA: ZONA 
CENTRO. 

2.419,63 Euros 2.419,63 Euros 0,00 Euros 63.985,75 Euros 68.825,01 Euros 

Alacant/Alicante - Dénia ADECUACIÓN SEDE ASOCIACIONES. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Dénia SALA MULTISENSORIAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Alacant/Alicante - Dolores RENOVACION DE LAS CONDUCCIONES 
DE ABASTECIMIENTO EN LAS CALLES 
JORGE JUAN Y GENERAL PASTOR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.228,50 Euros 15.228,50 Euros 

Alacant/Alicante - Elda Recuperación masa forestal Talud de 
jardines del Vinalopó 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.280,97 Euros 61.280,97 Euros 

Alacant/Alicante - Guardamar del Segura RED DE COMUNICACIONES MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 178.232,75 Euros 178.232,75 Euros 

Alacant/Alicante - Ibi OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO, 
MEJORA, AMPLIACIÓN Y ADECUACIÓN 
A NORMATIVA DEL POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL DE IBI (ALICANTE) 

30.049,63 Euros 40.596,97 Euros 0,00 Euros 1.529.353,41 Euros 1.600.000,01 Euros 

Alacant/Alicante - Ibi ADECUACIÓN DE ACCESOS, 
CERRAMIENTO Y EQUIPAMIENTO 
ANTIGUO COMPLEJO INDUSTRIAL 

13.800,00 Euros 13.400,00 Euros 0,00 Euros 455.460,00 Euros 482.660,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

RICO 

Alacant/Alicante - Xaló PROYECTO DE MEJORA DE RED DE 
SANEAMIENTO EN EL NÚCLEO URBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.753,99 Euros 43.753,99 Euros 

Álava - Salvatierra/Agurain HABILITACION DEL CENTRO DE 
INTERPRETACION ARQUEOLOGICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 105.000,11 Euros 105.000,11 Euros 

Álava - Vitoria-Gasteiz PROMOCIÓN DE LA MOVILIDAD 
SOSTENIBLE URBANA: REALIZACIÓN 
DE PLATAFORMAS DE OBRA EN 
DIFERENTES PARADAS DEL AUTOBÚS 
URBANO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 254.950,31 Euros 254.950,31 Euros 

Álava - Vitoria-Gasteiz CENTROS EDUCATIVOS: ESCUELA 
INFANTIL EN ZABALGANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.050.000,00 Euros 2.050.000,00 Euros 

Álava - Vitoria-Gasteiz PROYECTO PARA RECUPERACIÓN Y 
CONSERVACIÓN DE ÁREAS 
NATURALES: LIMPIEZA Y ADECUACIÓN 
DE LOS CAUCES Y MARGENES DE LOS 
RIOS ZALLA Y OCA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.000,00 Euros 90.000,00 Euros 

Álava - Vitoria-Gasteiz PROYECTO PARA CENTROS DE 
SERVICIOS SOCIALES, SANITARIOS, 
CULTURALES Y DEPORTIVOS:REFORMA 
DE CAMPOS DEPORTIVOS Y EDIFICIO 
DE VESTUARIOS EN LA VITORIANA 

41.760,00 Euros 139.200,00 Euros 0,00 Euros 3.519.040,00 Euros 3.700.000,00 Euros 

Álava - Vitoria-Gasteiz CENTROS EDUCATIVOS: 
ACONDICIONAMIENTO DE LONJA PARA 
ESCUELA INFANTIL EN SALBURUA 

20.880,00 Euros 20.880,00 Euros 0,00 Euros 1.358.240,00 Euros 1.400.000,00 Euros 

Albacete - Tobarra RED INALÁMBRICA MUNICIPAL DE 
TOBARRA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 397.851,03 Euros 397.851,03 Euros 

Albacete - Tobarra REMODELACION INTREGRAL DE PARTE 
DE LA AVDA. GUARDIA CIVIL (ACCESO 
NORTE POR CARRETERA N-301) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.982,00 Euros 79.982,00 Euros 

Albacete - Tobarra SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES 
PARA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS Y 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.999,99 Euros 99.999,99 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

SELECTIVOS 

Albacete - Tobarra TRATAMIENTOS DE MEJORA Y 
ADECUACION DE LA CUBIERTA 
FORESTAL EN EL PARQUE PERIURBANO 
DE LA GRANJA Y EN EL SANTUARIO DE 
LA ENCARNACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,28 Euros 40.000,28 Euros 

Albacete - Tobarra ADECUACION DE NAVE MULTIUSOS EN 
TOBARRA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.996,51 Euros 39.996,51 Euros 

Albacete - Tobarra REPARACION DE CAMINOS RURALES 
EN TOBARRA Y PEDANIAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.021,16 Euros 40.021,16 Euros 

Albacete - Villamalea Acondicionamiento de Camino para Vía 
peatonal y Ciclista 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.200,00 Euros 63.200,00 Euros 

Almería - Garrucha CONSTRUCCION DE CENTRO 
DEPORTIVO MUNICIPAL DE PISTA DE 
PADDLE 

0,00 Euros 2.900,00 Euros 0,00 Euros 38.280,00 Euros 41.180,00 Euros 

Almería - Garrucha REHABILITACION Y MEJORA DEL 
CENTRO DEPORTIVO MUNICIPAL 
(CAMPO DE FUTBOL) 

2.320,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 42.019,96 Euros 46.659,96 Euros 

Almería - Huércal-Overa ESCUELA DE NATURALEZA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Almería - Huércal-Overa RED SEPARATIVA DE SANEAMIENTO: 
POLÍGONO INDUSTRIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 139.077,00 Euros 139.077,00 Euros 

Almería - Lúcar ADECUACIÓN Y REHABILITACIÓN 
DEPENDENCIAS MUNCIPALES DE 
ATENCIÓN AL USUARIO PARA MEJORA 
DE LA ACCESIBILIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.999,99 Euros 29.999,99 Euros 

Almería - Lúcar ADECUACIÓN DE LOCAL MUNICIPAL 
PARA TANATORIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.999,99 Euros 29.999,99 Euros 

Almería - Lúcar ADECUACIÓN DE LOCAL EN PLANTA 
BAJA DE EDIFICIO CASA CULTURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.999,99 Euros 19.999,99 Euros 

Almería - Partaloa MODIFICADO Y TERMINACIÓN C/ 
ANTONIO CARMONA Y CONEXIÓN C/ 

0,00 Euros 683,21 Euros 0,00 Euros 57.316,79 Euros 58.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ERAS EN PARTALOA. 

Almería - Partaloa URBANIZACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO. 
MEJORA DE PAVIMENTACIÓN PLAZA 
DE PIEDRA AMARILLA. 

1.791,50 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.538,99 Euros 30.330,49 Euros 

Almería - Santa Cruz de Marchena ADECUACION DE EDIFICIO DE 
SERVICIOS SOCIALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.946,00 Euros 25.946,00 Euros 

Asturias - Oviedo OBRAS DE MEJORA Y 
ACONDICIONAMIENTO DEL TEATRO 
CAMPOAMOR 

68.440,00 Euros 68.440,00 Euros 0,00 Euros 2.812.420,00 Euros 2.949.300,00 Euros 

Asturias - Oviedo CUBRIMIENTO DE PISTA DEPORTIVA Y 
ADECUACION DE LA EXPLANADA DEL 
COLEGIO DE LAS CAMPAS  

52.611,80 Euros 29.411,79 Euros 0,00 Euros 917.976,41 Euros 1.000.000,00 Euros 

Asturias - Oviedo PABELLÓN CUBIERTO DE PÁDEL Y 
CUBIERTA PARA 2 PISTAS DE TENIS EN 
EL PARQUE DEL OESTE  

41.632,40 Euros 32.353,43 Euros 0,00 Euros 1.009.434,29 Euros 1.083.420,12 Euros 

Asturias - Parres INSTALACION ELECTRICA DE 
ALUMBRADO EXTERIOR EN SANTIANES 
DE TORNIN EN PARRES 

510,40 Euros 510,40 Euros 0,00 Euros 23.735,60 Euros 24.756,40 Euros 

Asturias - Parres REFORMA Y AMPLIACION DE 
INSTALACION ELECTRICA EN 
COMPLEJO DEPORTIVO RIO PILOÑA EN 
ARRIONDAS 

9.597,84 Euros 4.113,36 Euros 0,00 Euros 127.482,94 Euros 141.194,14 Euros 

Asturias - Parres INSTALACION ELECTRICA DE 
ALUMBRADO EXTERIOR EN LA VITA EN 
PARRES. 

510,40 Euros 510,40 Euros 0,00 Euros 20.676,65 Euros 21.697,45 Euros 

Asturias - Parres INSTALACION ELECTRICA DE 
ALUMBRADO EXTERIOR EN ANDEYES 
EN PARRES 

510,40 Euros 510,40 Euros 0,00 Euros 17.685,30 Euros 18.706,10 Euros 

Asturias - Parres INSTALACION ELECTRICA DE 
ALUMBRADO EXTERIOR EN EL FABAR 
EN LA VITA EN PARRES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.361,14 Euros 14.361,14 Euros 

Asturias - Ribadedeva adecuación del entorno de las piscinas 14.616,00 Euros 6.264,00 Euros 0,00 Euros 138.595,42 Euros 159.475,42 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

municipales en Colombres 

Asturias - Siero RECUPERACION DE ESPACIO 
DEGRADADO EN LA SIERRA DE 
GRANDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Asturias - Siero SANEAMIENTO EN LA PARTE, LA 
CARRERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 580.320,00 Euros 580.320,00 Euros 

Asturias - Siero SANEAMIENTO DEL ENTORNO DEL 
AREA INDUSTRIAL SIA-COPPER 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 569.377,91 Euros 569.377,91 Euros 

Asturias - Siero MEJORA RED DE SENDERISMO LOCAL 
Y CAMINO DE SANTIAGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.000,00 Euros 65.000,00 Euros 

Asturias - Siero LECTORES DNI ELECTRONICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.335,43 Euros 1.335,43 Euros 

Asturias - Siero SERVIDOR SEDE ELECTRONICA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.352,00 Euros 8.352,00 Euros 

Asturias - Siero PABELLON DEPORTIVO EN COLEGIO 
PUBLICO LA FRESNEDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 189.964,21 Euros 189.964,21 Euros 

Asturias - Siero PABELLON DEPORTIVO EN COLEGIO 
SANTA BARBARA,EL RESBALON, 
LUGONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.536,60 Euros 199.536,60 Euros 

Asturias - Siero ADECUACION DE LOCAL PARA HOGAR 
DEL PENSIONISTA EN EL BERRON 

0,00 Euros 0,00 Euros 133.000,00 Euros 867.499,19 Euros 1.000.499,19 Euros 

Asturias - Tapia de Casariego REFORMA DE LAS INSTALACIONES DE 
ALUMBRADO EXTERIOR PARA MEJORA 
DE LA EFICIENCIA ENERGETICA EN LA 
VILLA DE TAPIA DE CASARIEGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.430,44 Euros 69.430,44 Euros 

Ávila - Cardeñosa PAVIMENTACION DE LA CALLE DE LA 
ESTACION 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.270,00 Euros 58.270,00 Euros 

Badajoz - Esparragosa de la Serena REPARACION Y PAVIMENTACION 
C/MIGUEL ANGEL Y OTRAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.452,43 Euros 13.452,43 Euros 

Badajoz - Esparragosa de la Serena PAVIMENTACION DE VARIAS CALLES 
EN ESPARRAGOSA DE LA SERENA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.083,76 Euros 49.083,76 Euros 

Badajoz - Esparragosa de la Serena DOTACION SUMINISTRO ELECTRICO A 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.159,19 Euros 14.159,19 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

PARCELA \"LA CERCA\" EN C/SERENA 

Badajoz - Esparragosa de la Serena OBRA HIDRÁULICA LA LAGUNA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.872,61 Euros 11.872,61 Euros 

Badajoz - Esparragosa de la Serena ADECUACION RED INALAMBRICA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.000,00 Euros 6.000,00 Euros 

Badajoz - Fregenal de la Sierra CERRAMIENTO DE HUECOS EN 
RECINTO GANADERO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.206,75 Euros 16.206,75 Euros 

Badajoz - Fuenlabrada de los Montes Suministro, implantación y despliegue 
de red inalambrica municipal en 
Fuenlabrada de los Montes 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.272,04 Euros 14.272,04 Euros 

Badajoz - Fuenlabrada de los Montes OBRAS DE REPARACIÓN DE 
URBANIZACIÓN DE VIARO EXISTENTE, 
Vial A, Vial E y Vial F, (zona de Santa 
Ana). FUENLABRADA DE LOS MONTES 
(BADAJOZ). 

6.416,71 Euros 5.819,96 Euros 0,00 Euros 157.761,77 Euros 169.998,44 Euros 

Badajoz - Fuente del Arco MEJORA CALLE POZO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.730,02 Euros 36.730,02 Euros 

Badajoz - Garlitos CONSTRUCCION CENTRO DE NOCHE 
SEGUNDA FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 74.377,00 Euros 74.377,00 Euros 

Badajoz - Higuera de Vargas ADECUACION Y REHABILITACIÓN DEL 
PATIO DEL CENTRO DE ATENCION DE 
PERSONAS DEPENDIENTES 

3.923,97 Euros 4.023,29 Euros 0,00 Euros 77.852,74 Euros 85.800,00 Euros 

Badajoz - Higuera de Vargas MODERNIZACIÓN DE LOS SISTEMAS 
DE ILUMINACIÓN DEL RECINTO FERIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.300,00 Euros 10.300,00 Euros 

Badajoz - Hinojosa del Valle MEJORA DE LA CALIDAD AMBIENTAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.825,14 Euros 45.825,14 Euros 

Badajoz - Hinojosa del Valle ADECUACION SEÑALIZACION VIAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.038,86 Euros 15.038,86 Euros 

Badajoz - Jerez de los Caballeros ADECUACION DEL ENTORNO DE LA 
VILLA ROMANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 255.000,00 Euros 255.000,00 Euros 

Badajoz - Jerez de los Caballeros DE CENTRO SOCIAL Y CULTURAL EN LA 
BAZANA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.000,00 Euros 58.000,00 Euros 

Badajoz - Lobón EJECUCIÓN SANEAMIENTO EN CALLES 
CAIDA Y TRASERA BELLAVISTA DE 

1.160,00 Euros 1.160,00 Euros 0,00 Euros 54.112,03 Euros 56.432,03 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

GUADAJIRA 

Badajoz - Medina de las Torres ADECUACION DE PISCINA MUNICIPAL 
DE MEDINA DE LAS TORRES 

4.582,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 133.504,45 Euros 138.086,45 Euros 

Badajoz - Medina de las Torres RED INALAMBRICA MUNICIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.830,55 Euros 8.830,55 Euros 

Barcelona - Capellades PROJECTE COMPLEMENTARI A LES 
OBRES D’ADEQUACIÓ I AMPLIACIÓ DE 
L’EDIFICI DE SERVEIS DEL CAMP 
D’ESPORTS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.494,48 Euros 43.494,48 Euros 

Barcelona - Capellades RECUPERACIÓ DE L’ANTIC SAFAREIG 
PÚBLIC PER A INCORPORAR-LO A LA 
XARXA D’ELEMENTS PATRIMONIALS 
VISITABLES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 49.732,08 Euros 49.732,08 Euros 

Barcelona - Capellades MILLORA DE LES INSTAL�LACIONS DE 
DISTRIBUCIÓ I DE QUALITAT DE 
L’AIGUA DE LA XARXA D’ABASTAMETN 
MUNICIPAL. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 109.275,11 Euros 109.275,11 Euros 

Barcelona - Capellades PROJECTE D’ESPAIS WIFI EN 
DEPENDÈNCIES MUNICIPALS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.919,62 Euros 14.919,62 Euros 

Barcelona - Capellades MILLORA DEL RENDIMENT DEL 
SISTEMA D’ESCALFAMENT DE L’AIGUA 
DE LA PISCINA MUNICIPAL D’HIVERN. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.209,16 Euros 14.209,16 Euros 

Barcelona - Castellbell i el Vilar Projecte Bàsic i Executiu d’Adequació i 
millora de l’accessibilitat peatonal des 
del Pont Vell a la Xarxa de transport 
public ( Estació dels Ferrocarrils de la 
Generalitat ) i d’Informació 
Mediambiental a Castellbell i el Vilar 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.848,53 Euros 57.848,53 Euros 

Barcelona - Castellcir Reformas interior Casal Cultural 1.972,00 Euros 1.972,00 Euros 0,00 Euros 49.136,00 Euros 53.080,00 Euros 

Barcelona - Castellcir Modificación sistema calefacción casa 
consistorial 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.135,00 Euros 15.135,00 Euros 

Barcelona - Cervelló MEJORA DE LA RED DE SANEAMIENTO 
DE LAS AGUAS RESIDUALES EN EL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.100,00 Euros 26.100,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE 
CERVELLO 

Barcelona - Cervelló LIMPIEZA Y CONSERVACION DE MASAS 
FORESTALES PARA LA PREVENCION DE 
INCENDIOS ALREDEDOR DE LOS 
NUCLEOS RESIDENCIALES DE CAN 
GUITART VELL, SANTA ROSA Y GRANJA 
GARCIA 

6.658,40 Euros 2.853,60 Euros 0,00 Euros 120.058,83 Euros 129.570,83 Euros 

Barcelona - Cervelló ACTUACIONES DE SUPRESION DE 
BARRERAS ARQUITECTONICAS Y 
MEJORAS EN LA ACCESIBILIDAD EN 
EQUIPAMIENTO MUNICIPALES 

2.025,29 Euros 867,98 Euros 0,00 Euros 33.129,60 Euros 36.022,87 Euros 

Barcelona - Corbera de Llobregat Senyalització del camí del Pessebre 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.600,00 Euros 11.600,00 Euros 

Barcelona - Corbera de Llobregat Projecte d\'adequacio edifici centre civic 
i formacio (antiga escola de musica) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.315,47 Euros 13.315,47 Euros 

Barcelona - Corbera de Llobregat Projecte d\'adquisicio del programari 
OAC virtual/presencial 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 194.622,48 Euros 194.622,48 Euros 

Barcelona - Corbera de Llobregat Projecte d\'adquisicio d\'equips i 
sistemes de tractament d\'informacio 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 89.665,92 Euros 89.665,92 Euros 

Barcelona - Esparreguera Actuacions mediambientals de 
sostenibilitat i estalvi energètic 

0,00 Euros 10.000,00 Euros 0,00 Euros 284.235,18 Euros 294.235,18 Euros 

Barcelona - Esparreguera Actuacions mediambientals en matèria 
de residus 

1.189,75 Euros 793,16 Euros 0,00 Euros 21.099,48 Euros 23.082,39 Euros 

Barcelona - Esparreguera Obres en l\'edifici de la deixalleria 4.700,00 Euros 1.800,00 Euros 0,00 Euros 45.000,00 Euros 51.500,00 Euros 

Barcelona - Esparreguera Ampliació de la llar d\'infants municipal 
Coloraines 

17.000,00 Euros 20.800,01 Euros 0,00 Euros 433.000,00 Euros 470.800,01 Euros 

Barcelona - Esparreguera Rehabilitació d\'edificacions esportives 
municipals 

12.000,00 Euros 8.800,00 Euros 0,00 Euros 233.924,72 Euros 254.724,72 Euros 

Barcelona - Esparreguera Obres de millora de la rseidència de Can 
Comelles 

19.446,27 Euros 12.964,17 Euros 0,00 Euros 324.104,35 Euros 356.514,79 Euros 

Barcelona - Esparreguera Instal�lacions a la piscina d\'estiu 5.550,00 Euros 3.700,01 Euros 0,00 Euros 92.500,00 Euros 101.750,01 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Burgos - Cardeñadijo PROYECTO DE MEJORA DE LA RED 
VIARIA DE LAS CALLES EL CARMEN Y 
VIGASIERRA 

1.540,00 Euros 1.540,00 Euros 0,00 Euros 46.000,00 Euros 49.080,00 Euros 

Burgos - Cardeñadijo PROYECTO DE REGENERACION DEL 
CASCO ANTIGUO 

770,00 Euros 770,00 Euros 0,00 Euros 23.000,00 Euros 24.540,00 Euros 

Burgos - Cardeñadijo PROYECTO DE REHABILITACION DEL 
ESPACIO PUBLICO URBANO 
DESTINADO A PARQUE INFANTIL 

499,99 Euros 499,99 Euros 0,00 Euros 14.999,99 Euros 15.999,97 Euros 

Burgos - Cardeñadijo PROYECTO DE ADECUACION DE LA 
CALLE LOS PRADOS (FRENTE A 
NUMERO 4 Y 6) E INCIO DE LA CALLE 
TEJERA 

670,00 Euros 670,00 Euros 0,00 Euros 20.067,00 Euros 21.407,00 Euros 

Cáceres - Gargantilla ACONDICIONAMIENTO Y 
PAVIMENTACION DE LA PLAZA JOSE 
ANTONIO ALTOZANO 

1.896,31 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.905,28 Euros 38.801,59 Euros 

Cantabria - Noja OBRAS DE MEJORA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO EN LA CALLE MARQUES DE 
VELASCO 

672,24 Euros 710,65 Euros 0,00 Euros 19.206,87 Euros 20.589,76 Euros 

Cantabria - Noja CONSTRUCCION DE AREA 
MULTIDEPORTE EN EL BARRIO DE 
HELGUERAS 

1.751,36 Euros 1.851,44 Euros 0,00 Euros 50.038,97 Euros 53.641,77 Euros 

Cantabria - Noja LABORES DE REPLANTACION Y 
MEJORA DEL PARQUE \"PINARES DE 
BELNOJA\" 

257,82 Euros 272,55 Euros 0,00 Euros 7.366,32 Euros 7.896,69 Euros 

Cantabria - Noja CONSTRUCCION DE PASOS DE 
PEATONES ELEVADOS EN LA AVDA. DE 
RIS, CALLE LOS PINARES Y BARRIO DE 
HELGUERAS 

1.010,27 Euros 1.068,00 Euros 0,00 Euros 28.864,87 Euros 30.943,14 Euros 

Cantabria - Noja OBRAS DE MEJORA DEL ALUMBRADO 
PUBLICO Y LA SEGURIDAD VIAL EN 
LAS CALLES ALCARITE Y LA BRAVA 

1.046,87 Euros 1.106,69 Euros 0,00 Euros 29.910,52 Euros 32.064,08 Euros 

Cantabria - Reinosa MEJORA DE LA RED DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 235.084,95 Euros 235.084,95 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 
EN REINOSA (BARRIOS DE MALLORCA, 
SANTA ANA Y NTRA. SRA. DE LAS 
NIEVES) 

Cantabria - Ribamontán al Monte NUEVA RED DE ABASTECIMIENTO A 
ESTRADAS (HOZ DE ANERO) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.529,44 Euros 81.529,44 Euros 

Cantabria - Santa María de Cayón SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES 
DE BASURA EN LA PENILLA Y SARON 

21.990,46 Euros 38.483,30 Euros 0,00 Euros 581.525,40 Euros 641.999,16 Euros 

Cantabria - Santa María de Cayón EQUIPAMIENTO INFORMATICO Y 
MEJORA DE LAS ESTRUCTURAS DE 
TELECOMUNICACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.751,99 Euros 26.751,99 Euros 

Cantabria - Santa María de Cayón ADECUACION DE LOCAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.997,14 Euros 36.997,14 Euros 

Cantabria - Santander PROYECTO DE RECUPERACION Y 
CONSERVACION DE LA MASA 
FORESTAL EN LA LADERA SUR DE LA 
PEÑA DE PEÑACASTILLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 95.546,04 Euros 95.546,04 Euros 

Cantabria - Santander PROYECTO DE INSTALACION DE 
MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGETICA EN LOS SISTEMAS DE 
ILUMINACION DE COLEGIOS 
MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 265.163,42 Euros 265.163,42 Euros 

Cantabria - Santillana del Mar TELECONTROL DE ALUMBRADO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.369,09 Euros 59.369,09 Euros 

Cantabria - Santillana del Mar CALEFACCIÓN PALACIO DE PEREDO EN 
VIVEDA 

8.187,44 Euros 8.839,63 Euros 0,00 Euros 110.972,92 Euros 127.999,99 Euros 

Cantabria - Santillana del Mar ACONDICIONAMIENTO DEL CENTRO 
DE DIA DE LA TERCERA EDAD 

3.022,22 Euros 3.248,00 Euros 9.672,60 Euros 49.191,23 Euros 65.134,05 Euros 

Ciudad Real - Porzuna RENOVACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO CALLES TEJERA, EL VALLE, 
PROGRESO, ALHAMBRA, CIRUELA, 
TRAVESIA MADRID, Y AURORA DEL 
EATIM EL TORNO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.299,18 Euros 17.299,18 Euros 

Córdoba - Monturque Puesta en valor del Patrimonio 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 216.539,00 Euros 216.539,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

monumental Plaza \"La Barrera\" 

Córdoba - Moriles ADECUACIÓN DEL EDIFICIO ANEXO AL 
CAMPO DE FUTBOL Y MEJORAS EN 
ZONAS DEPORTIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.618,40 Euros 15.618,40 Euros 

Córdoba - Palma del Río EFICIENCIA ENERGETICA, 
RENOVACION Y REMODELACION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE BARRIADA 
\"AGRUPANSA\" DE PALMA DEL RIO 

1.379,10 Euros 591,04 Euros 0,00 Euros 29.305,89 Euros 31.276,03 Euros 

Córdoba - Palma del Río EFICIENCIA ENERGETICA, 
RENOVACION Y REMODELACION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE LA 
BARRIADA \"DRAGADOS\" DE PALMA 
DEL RIO 

3.572,80 Euros 1.531,20 Euros 0,00 Euros 75.922,00 Euros 81.026,00 Euros 

Córdoba - Palma del Río EFICIENCIA ENERGETICA, 
RENOVACION Y REMODELACION DEL 
ALUMBRADO PUBLICO DE ZONA VERDE 
DE LA RONDA DEL JARDIN Y AVENIDA 
PIO XII DE PALMA DEL RIO 

6.804,56 Euros 2.916,24 Euros 0,00 Euros 144.596,90 Euros 154.317,70 Euros 

Córdoba - Pedroche RED SUBTERRANEA DE B.T. Y DE 
SUMINISTRO A ALUMBRADO PUBLICO. 
POLIGONO INDUSTRIAL DE PEDROCHE 
(CORDOBA) 

2.610,00 Euros 2.610,00 Euros 0,00 Euros 30.221,10 Euros 35.441,10 Euros 

Córdoba - Pedroche PLAZA EN CALLE EMPEDRADA (ACCESO 
OESTE) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.065,11 Euros 51.065,11 Euros 

Córdoba - Pedroche ELIMINACION DE HUMEDADES EN LA 
CASA DE LA CULTURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.061,00 Euros 7.061,00 Euros 

Córdoba - Peñarroya-Pueblonuevo REHABILITACIÓN DE LA CUBIERTA DEL 
ALMACÉN CENTRAL 

12.910,05 Euros 13.429,63 Euros 0,00 Euros 459.645,70 Euros 485.985,38 Euros 

Córdoba - Posadas INSTALACIÓN DE PLACAS SOLARES 
PARA PRODUCCIÓN DE A.C.S. DE 
PABELLÓN POLIDEPORTIVO DE 
POSADAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.168,00 Euros 56.168,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Córdoba - Posadas SOTERRAMIENTO DE MÓDULOS DE 
CONTENEDORES PARA RECOGIDA DE 
R.S.U. EN AVDA. BLAS INFANTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.105,00 Euros 35.105,00 Euros 

Córdoba - Posadas ADECUACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL 
PARA ARCHIVO Y EMISORA DE RADIO 
MUNICIPAL DE POSADAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 146.938,38 Euros 146.938,38 Euros 

Córdoba - Posadas REFORMA DE CUBIERTA DEL 
PABELLÓN POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL DE POSADAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.594,50 Euros 31.594,50 Euros 

Córdoba - Pozoblanco INSTALACION DE ASCENSOR PARA 
ELIMINACIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS EN EDIFICIO 
MUNICIPAL DESTINADO A LONJA, 
MERCADO Y RESTAURANTE SITUADO 
EN RECINTO FERIAL DE POZOBLANCO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.847,20 Euros 24.847,20 Euros 

Córdoba - Pozoblanco INSTALACION DE ASCENSOR PARA 
ELIMINACIÓN DE BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS EN EDIFICIO 
MUNICIPAL SITUADO EN CALLE 
VIRGEN DE LUNA, Nº 1 DE 
POZOBLANCO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.127,31 Euros 35.127,31 Euros 

Córdoba - Pozoblanco AMPLIACIÓN DEL ACTUAL EDIFICIO 
DEL CONSERVATORIO MUNICIPAL 
PARA SU ADECUACIÓN A CENTRO 
ELEMENTAL Y PROFESIONAL DE 
ENSEÑANZA DE MÚSICA. 

20.388,35 Euros 26.941,75 Euros 0,00 Euros 1.063.107,01 Euros 1.110.437,11 Euros 

Córdoba - Priego de Córdoba REFORMA INTERIOR Y AMPLIACIÓN DE 
INSTALACIONES PARA LA ADAPTACIÓN 
DE EDIFICIO MUNICIPAL A ESCUELA 
INFANTIL EN CALLE CARACOLAS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 29.343,57 Euros 150.479,84 Euros 179.823,41 Euros 

Córdoba - Priego de Córdoba INTEGRACIÓN DE ESPACION NATURAL 
EN EL CASCO URBANO DE PRIEGO Y 
ADAPTACIÓN A PARQUE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 479.199,29 Euros 479.199,29 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

SOCIOEDUCATIVO INFANTIL. 

Córdoba - Priego de Córdoba INSTALACIÓN DE DISPOSITIVOS DE 
SEGURIDAD VIAL EN DIVERSAS CALLES 
DEL MUNICIPIO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.320,00 Euros 31.320,00 Euros 

Córdoba - Priego de Córdoba CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS DE 
USOS MÚLTIPLES PARA USO DE 
ASOCIACIONES SOCIOCULTURALES DE 
CASTIL DE CAMPOS. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 74.336,28 Euros 74.336,28 Euros 

Córdoba - Puente Genil REJA DE DESBASTE Y 
DESODORIZACIÓN EBAR RIO DE ORO 

4.872,00 Euros 2.088,00 Euros 0,00 Euros 80.040,00 Euros 87.000,00 Euros 

Córdoba - Puente Genil SEGUNDA FASE EDIFICIO DE 
RECEPCION DE VISITANTES VILLA 
ROMANA DE FUENTE ALAMO 

14.090,14 Euros 15.264,32 Euros 31.849,10 Euros 279.454,36 Euros 340.657,92 Euros 

Córdoba - Rute Construcción Hotel de asociaciones de 
Rute 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Córdoba - Rute Mejoras Radio Pública Municipal (Radio 
Rute) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.111,86 Euros 16.111,86 Euros 

Córdoba - Rute Construcción campo césped artificial en 
aldea de Zambra 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.000,00 Euros 65.000,00 Euros 

Córdoba - Santaella CIRCUITO DEPORTIVO BIOSALUDABLE 
PARA PERSONAS MAYORES EN LA 
MONTIELA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.762,76 Euros 13.762,76 Euros 

Córdoba - Santaella SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES 
EN CALLES ARENAL Y REINA SOFIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.856,42 Euros 57.856,42 Euros 

Córdoba - Santaella MEJORA DE AISLAMIENTO TERMICO 
EN LA BIBLIOTECA MUNICIPAL  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.062,00 Euros 8.062,00 Euros 

Córdoba - Santaella ELIMINACION DE BARRERAS Y MEJORA 
DE LA ACCESIBILIDAD EN EL C.E.I.P. 
URBANO PALMA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.270,80 Euros 37.270,80 Euros 

Córdoba - Villa del Río CREACIÓN DE CENTRO PARA LA 
PRODUCCIÓN DE BIOCOMBUSTIBLE DE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 25.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

SEGUNDA GENERACIÓN Y 
CATALIZADORES 

Córdoba - Zuheros ADAPTACION PARA CENTRO 
GUADALINFO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.988,40 Euros 28.988,40 Euros 

Córdoba - Zuheros REHABILITACION BIBLIOTECA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.678,60 Euros 29.678,60 Euros 

Córdoba - Zuheros AJARDINAMIENTO DE VASO DE 
PISCINA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.261,97 Euros 10.261,97 Euros 

Coruña, A - Melide PROYECTO DE ADECUACIÓN Y MEJORA 
DE LA PISTA DE TENIS Y AREAS 
DEPORTIVAS DE LOS CENTROS 
EDUCATIVOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 144.942,00 Euros 144.942,00 Euros 

Coruña, A - Melide PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO 
DE LA PLAYA FLUVIAL DEL RÍO 
FURELOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 300.000,00 Euros 300.000,00 Euros 

Coruña, A - Melide PROYECTO PARA DOTACION DE RED 
DE PLUVIALES EN VIALES URBANOS 
DEL CONCELLO DE MELIDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 94.764,91 Euros 94.764,91 Euros 

Coruña, A - Melide PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION 
DE MEJORA DEL SANEAMIENTO Y 
SEGURIDAD VIAL EN O RIBEIRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 78.332,04 Euros 78.332,04 Euros 

Coruña, A - Melide PROYECTO DE SANEAMIENTO EN EL 
LUGAR DE FIGUEIRAS Y OTRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.035,45 Euros 62.035,45 Euros 

Coruña, A - Melide PROYECTO TÉCNICO PARA LA MEJORA 
DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL 
ALUMBRADO DE LA AVDA DE TOQUES 
Y FRIOL Y OTRAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.527,97 Euros 80.527,97 Euros 

Coruña, A - Melide PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE 
CONTENEDORES SUBTERRÁNEOS PARA 
LA GESTIÓN SELECTIVA DE LOS 
RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS EN LA 
PRAZA DAS UNIVERSIDADES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.854,47 Euros 61.854,47 Euros 

Coruña, A - Narón EJECUCION DE LA SENDA PEATONAL 3.809,00 Euros 5.078,67 Euros 0,00 Euros 151.090,37 Euros 159.978,04 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

EN SANTA MARGARIDA CASTRO 

Coruña, A - Narón PASARELA XUVIA.FEVE 5.450,64 Euros 7.267,53 Euros 0,00 Euros 216.208,75 Euros 228.926,92 Euros 

Coruña, A - Narón SANEAMIENTO EN LA ZONA DE A 
XESTEIRA Y A PEDREIRA EN LA 
PARROQUIA DE O VAL 

3.408,86 Euros 4.545,14 Euros 0,00 Euros 135.218,00 Euros 143.172,00 Euros 

Coruña, A - Noia Construcción de pasos elevados de 
peatones en carreteras municipales. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.829,60 Euros 42.829,60 Euros 

Coruña, A - Noia Semaforización de las calles Malecón de 
Cadarso y de Rosalía de Castro. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.000,00 Euros 120.000,00 Euros 

Coruña, A - Noia Medidas de ahorro energético en 
instalaciones deportivas. 

1.599,06 Euros 1.599,06 Euros 0,00 Euros 53.302,00 Euros 56.500,12 Euros 

Coruña, A - Oroso ADECUACION DE LA SENDA PEATONAL 
EN EL NUCLEO DE POBLACION DE 
VILAR DE ARRIBA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.297,79 Euros 80.297,79 Euros 

Coruña, A - Oroso ALUMBRADO PUBLICO EN EL PARQUE 
MUNICIPAL, SIGUEIRO 

2.314,20 Euros 2.314,20 Euros 0,00 Euros 79.234,96 Euros 83.863,36 Euros 

Coruña, A - Oza dos Ríos FORMACION DE CUBIERTA DE PISTA 
POLIDEPORTIVA Y PASARELA 
CUBIERTA DE ACCESO 

7.261,23 Euros 7.261,23 Euros 0,00 Euros 288.028,74 Euros 302.551,20 Euros 

Coruña, A - Oza dos Ríos EXTENSIONES DE RED DE 
ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN 
CALLOBRE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.040,80 Euros 44.040,80 Euros 

Coruña, A - Padrón INSTALACIÓN ENTERRADA PARA 
RECOGIDA SELECTIVA DE RESIDUOS 
URBANOS 

7.394,68 Euros 4.806,54 Euros 0,00 Euros 146.661,15 Euros 158.862,37 Euros 

Coruña, A - Padrón ABASTECEMIENTO, SANEAMIENTO, 
REPOSICIÓN DE ACERAS Y 
ALUMBRADO EN LA CALLE ESTACIÓN 

5.026,45 Euros 6.701,93 Euros 0,00 Euros 231.283,68 Euros 243.012,06 Euros 

Coruña, A - Padrón SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
PANTALLAS EXTERIORES DE 
INFORMACIÓN MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.035,47 Euros 33.035,47 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Coruña, A - Pino, O DEPURADORAS EN CASTELO Y SAN 
SADURNIÑO (CEBREIRO) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.595,07 Euros 42.595,07 Euros 

Coruña, A - Pontedeume Eliminacion de vertidos al río Covés 4.009,93 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 159.060,60 Euros 163.070,53 Euros 

Coruña, A - Pontedeume Rehabilitación de la Biblioteca Municipal 
de Pontedeume 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.291,16 Euros 30.291,16 Euros 

Coruña, A - Pontedeume Aabstecimiento de agua en Sixto y 
Boeber y colocación de hidrantes para 
incendios en varios. 

685,49 Euros 913,99 Euros 0,00 Euros 27.191,10 Euros 28.790,58 Euros 

Coruña, A - Pontedeume Conexión de Saneamiento Silvar a La 
Graña 

774,30 Euros 1.032,40 Euros 0,00 Euros 30.713,81 Euros 32.520,51 Euros 

Coruña, A - Pontedeume Mejora del saneamiento en O Grove 1.182,57 Euros 1.576,76 Euros 0,00 Euros 46.908,95 Euros 49.668,28 Euros 

Coruña, A - Pontedeume Colocación de red separativa en avda. 
Saavedra Meneses 

1.016,25 Euros 1.341,27 Euros 0,00 Euros 39.902,78 Euros 42.260,30 Euros 

Coruña, A - Pontedeume Digitalización del archivo municipal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.898,05 Euros 28.898,05 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
EQUIPOS PARA SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIONES EN PONTOIBO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.432,44 Euros 3.432,44 Euros 

Coruña, A - Pontes de García Rodríguez, As REHABILITACIÓN DEL CENTRO 
CULTURAL DE CASILLA DO BAÑAL 

3.556,62 Euros 4.742,16 Euros 0,00 Euros 163.652,06 Euros 171.950,84 Euros 

Coruña, A - Ribeira Saneamiento en Fonte das Cruces 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.554,50 Euros 100.554,50 Euros 

Coruña, A - Santa Comba RENOVACIÓN Y MEJORA DEL 
ALCANTARILLADO, DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA Y DE 
TELECOMUNICACIONES Y MEJORA DE 
EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO EN EL ENTORNO DE LA 
PLAZA DE SANTA COMBA 

15.793,28 Euros 18.153,19 Euros 0,00 Euros 626.466,68 Euros 660.413,15 Euros 

Coruña, A - Santa Comba RENOVACION Y MEJORA DEL 
ALCANTARILLADO, DE LA RED DE 
ABASTECIMIENTO DE AGUA Y DE 
TELECOMUNICACIONES Y MEJORA DE 

5.753,19 Euros 6.612,86 Euros 0,00 Euros 228.209,75 Euros 240.575,80 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL 
ALUMBRADO EN LA CALLE ALFONSO 
MOLINA 

Coruña, A - Santa Comba SANEAMIENTO EN AS TRAVESAS, 
TARROAL, GULDRIS Y OTROS Y 
RENOVACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN A PEREIRA 

5.798,32 Euros 6.664,73 Euros 0,00 Euros 230.000,00 Euros 242.463,05 Euros 

Coruña, A - Santiago de Compostela Ampliación de rede de Abastecemento 
no Lugar de Lavacolla 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 400.038,90 Euros 400.038,90 Euros 

Coruña, A - Santiago de Compostela Adecuación, mellora e rehabilitación dos 
CEIP Arquitecto Casas Novoa, A Sionlla, 
López Ferreiro, Vite e Raíña Fabiola 

4.962,48 Euros 6.293,00 Euros 0,00 Euros 202.936,19 Euros 214.191,67 Euros 

Coruña, A - Santiso Canalización de tuberia para 
abastecimiento de agua de Pezobre a 
Cruce de Visantoña 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 73.429,37 Euros 73.429,37 Euros 

Coruña, A - Santiso Canalizacion de tuberia para 
abastecimiento de agua de Pezobres a 
Pezobre 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 77.031,75 Euros 77.031,75 Euros 

Cuenca - Canalejas del Arroyo Acondicionamiento Calle Santa Ana 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.270,00 Euros 38.270,00 Euros 

Cuenca - Cañaveras REFORMA EDIFICIO MUNICIPAL PARA 
VIVIENDA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.403,88 Euros 41.403,88 Euros 

Cuenca - Carrascosa de Haro MEJORA DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN 
DE AGUA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.595,00 Euros 14.595,00 Euros 

Girona - Cassà de la Selva Separata d\'un tram de clavegueram del 
Projecte d\'Urbanització del Sector Mas 
Ros 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.420,06 Euros 90.420,06 Euros 

Girona - Cassà de la Selva Memòria valorada de canalització del 
rec existent des del carrer Santiago 
Russiñol fins al col.lector del c/ Sud 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.080,78 Euros 23.080,78 Euros 

Girona - Cassà de la Selva Projecte de reforma, renovació i 
adaptació a la normativa de 
l\'enllumenat públic de diverses zones 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.810,43 Euros 200.810,43 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

del municipi 

Girona - Castellfollit de la Roca Renovació dels tancaments de l\'escola 
Castellroc per a la millora de l\'eficiència 
energètica 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 87.653,00 Euros 87.653,00 Euros 

Girona - Colomers ADEQUACIÓ EXTERIOR CENTRE CIVIC 
I SANITARI / RECUPERACIÓ ÀREA 
NATURAL CAMÍ DE LES CUIDES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.946,00 Euros 21.946,00 Euros 

Girona - Crespià PAVIMENTACIÓN DEL APARCAMIENTO 
DE LA C/ DE ENLACE ENTRE LA C/DE 
LA RASA I LA C/SANTA EULALIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.784,00 Euros 27.784,00 Euros 

Girona - Garrigàs PROYECTO DE MEJORA DE UN TRAMO 
DE LA CALLE GRAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.703,00 Euros 42.703,00 Euros 

Girona - Girona Projecte de substitució d\'obertures als 
CEIP\'S Joan Bruguera i Col•legi Verd 
de Girona  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 114.875,61 Euros 114.875,61 Euros 

Girona - Girona Arrenjament de la zona dels antics 
Maristes al Barri Vell 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 183.340,04 Euros 183.340,04 Euros 

Girona - Girona obres per al subministrament eventual 
de baixa tensio a diferents places de la 
ciutat 

5.776,80 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 174.999,99 Euros 180.776,79 Euros 

Girona - Siurana SIURANA EN LINEA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.810,00 Euros 22.810,00 Euros 

Granada - Chauchina RENOVACION ALUMBRADO PUBLICO 
PARA AHORRO DE ENERGIA 
ELECTRICA EN CALLE ACEQUIA DE 
CHAUCHINA 

1.636,76 Euros 1.636,76 Euros 0,00 Euros 81.838,00 Euros 85.111,52 Euros 

Granada - Chauchina RENOVACION DE ALUMBRADO 
PUBLICO PARA AHORRO DE ENERGIA 
ELECTRICA EN LAS CALLES: TORRE, 
MERCADO, SALADILLO, ÁLAMO, PLAZA 
GRACIA, CERVANTES, ESCUELAS Y 
MIMBRE 

929,12 Euros 929,11 Euros 0,00 Euros 46.455,68 Euros 48.313,91 Euros 

Granada - Chauchina RENOVACION DE ALUMBRADO 1.102,46 Euros 1.102,47 Euros 0,00 Euros 55.123,20 Euros 57.328,13 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

PUBLICO PARA AHORRO DE ENERGIA 
ELECTRICA EN CALLE MIGUEL RIOS DE 
CHAUCHINA 

Granada - Chauchina CANALIZACION SUBTERRANEA EN 
LATERAL DE CALLE MIGUEL RIOS EN 
CHAUCHINA (GRANADA) 

3.111,13 Euros 3.196,54 Euros 0,00 Euros 70.301,77 Euros 76.609,44 Euros 

Granada - Cortes de Baza ADECUACION Y ILUMINACION FUENTA 
LA TEJA  

815,99 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.486,00 Euros 16.301,99 Euros 

Granada - Cortes de Baza CONSTRUCCION DE CUBIERTA 
EDIFICIO DE USOS MULTIPLES EN 
CAMPOCAMARA  

6.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 43.949,00 Euros 49.949,00 Euros 

Granada - Cúllar CENTRO DE REUNIÓN DE 
ASOCIACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 139.355,66 Euros 139.355,66 Euros 

Granada - Cúllar INSTALACION DE DEPURADORAS EN 
DOS ANEJOS DEL TERMINO MUNICIPAL 
DE CULLAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Granada - Diezma ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 

2.842,00 Euros 2.900,00 Euros 0,00 Euros 44.702,32 Euros 50.444,32 Euros 

Granada - Diezma CONSTRUCCIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS EN LA PLAZA DEL NUEVO 
AYUNTAMIENTO 

2.296,80 Euros 2.598,40 Euros 0,00 Euros 21.752,54 Euros 26.647,74 Euros 

Granada - Diezma MEJORA DE MOBILIARIO URBANO 560,00 Euros 240,00 Euros 0,00 Euros 12.805,30 Euros 13.605,30 Euros 

Guadalajara - Casar, El PROYECTO DE RECUPERACIÓN DE 
ZONS O ÁREAS DEGRADADAS EN LOS 
NÚCLEOS DE MONTECLADERÇON Y LAS 
COLINAS, EL CASR (GUDALAJARA) 

1.741,36 Euros 746,30 Euros 0,00 Euros 39.509,99 Euros 41.997,65 Euros 

Guipúzcoa - Errezil INSTALACIÓN DE APARATO ELEVADOR 
EN EL AYUNTAMIENTO 

2.319,07 Euros 2.319,07 Euros 0,00 Euros 62.803,20 Euros 67.441,34 Euros 

Guipúzcoa - Irun REURBANIZACIÓN DE LA CALLE 
HONDARRIBIA (TRAMO ENTRE 
ZUBIMUXU PLAZATXOA Y PLAZA 
GIPUZKOA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.995.132,72 Euros 1.995.132,72 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Guipúzcoa - Mutriku Mejora en la eficiencia energetica en la 
Casa de Cultura Palacio Zabiel 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.077,81 Euros 25.077,81 Euros 

Guipúzcoa - Mutriku Mejora de centro de Servicios Sociales y 
Culturales de Beheko Plaza 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 219.890,54 Euros 219.890,54 Euros 

Guipúzcoa - Zarautz AMPLIACIÓN DE LA GUARDERÍA 
INFANTIL -HAURRESKOLA- DE 
ZARAUTZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.092.635,20 Euros 1.092.635,20 Euros 

Guipúzcoa - Zumaia Proyecto de reforma de urbanización de 
las calles Tomin Agirre kaia y Mendaro 
Marinela para adecuación del 
alumbrado y la movilidad sostenible 

0,00 Euros 20.260,64 Euros 142.462,58 Euros 820.945,76 Euros 983.668,98 Euros 

Huelva - Lepe PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION, 
DIRECCION FACULTATIVA, DIRECCION 
DE EJECUCION, COORDINACION DE 
SEGURIDAD Y SALUD, DE EDIFICIO 
ANEXO A LA CAPILLA SAN CRISTOBAL 
PARA CENTRO CULTURAL Y DE 
EXPOSICIONES DE LEPE ( HUELVA ) 

0,00 Euros 20.000,00 Euros 10.000,00 Euros 305.000,00 Euros 335.000,00 Euros 

Huelva - Nerva OPTIMIZACIÓN ENERGÉTICA Y 
ADECUACIÓN DE LOS CUADROS DE 
ALUMBRADO PÚBLICO (AP) DEL 
MUNICIPIO DE NERVA Y HONORARIOS 
DE REDACCIÓN DE PROYECTO 

3.828,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 165.221,46 Euros 169.049,46 Euros 

Huelva - Santa Olalla del Cala ADECUACIÓN Y MEJORA DE EDIFICIO 
MUNICIPAL DESTINADO A CENTRO 
CULTURAL JUVENIL 

3.056,30 Euros 1.309,29 Euros 5.000,00 Euros 54.122,03 Euros 63.487,62 Euros 

Huelva - Villablanca ADECUACIÓN DE CENTRO EDUCATIVO 
del C.P. San Roque Primaria  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.644,44 Euros 50.644,44 Euros 

Huelva - Zalamea la Real AHORRO ENERGETICO ALUMBRADO 
PÚBLICO. 2ª FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.528,00 Euros 12.528,00 Euros 

Huesca - Barbastro OBRA DE MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGETICA EN EL ALUMBRADO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.510,91 Euros 60.510,91 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

PUBLICO DEL ENTORNO DEL PASEO DE 
LOS VALLES DE BARBASTRO 

Huesca - Boltaña 2ª FASE DE REHABILITACION DE 
EDIFICIO EN C/ SAN PABLO 
DESTINADO A CENTRO PIRENAICO DE 
MUSICA TRADICIONAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 110.485,00 Euros 110.485,00 Euros 

Illes Balears - Castell, Es OBRAS DE ADECUACIÓN DEL 
ALCANTARILLADO EN LA C/VICTORI 
ENTRE EL C/GRAN Y LA PLAÇA 
ESPLANADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.876,94 Euros 29.876,94 Euros 

Illes Balears - Salines, Ses SUSTICIÓN DE LA CARPINTERÍA 
METALICA EXTERIOR DEL C.P. SES 
SALINES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.988,40 Euros 28.988,40 Euros 

Illes Balears - Salines, Ses SES SALINES DIGIT@L 2010  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.500,00 Euros 17.500,00 Euros 

Illes Balears - Salines, Ses MEJORA DEL PASEO PEATONAL DE LA 
COLONIA DE SANT JORDI, MEDIANTE 
INSTALACIÓN DE ALUMBRADO 
EFICIENTE Y MEJORA DE JARDINES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,02 Euros 100.000,02 Euros 

Illes Balears - Salines, Ses MEJORA DEL ACCESO AL YACIMIENTO 
PREHISTORICO DE “ELS ANTIGORS”, Y 
SEÑALIZACIÓN DE LA LOCALIZACIÓN 
DEL MISMO Y DE LA INFORMACIÓN 
HISTORICA PARA RUTA AUTOGUIADA. 

1.534,63 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.761,93 Euros 33.296,56 Euros 

Illes Balears - Sant Antoni de Portmany Obras en el Faro de Ses Coves Blanques 
- Fase II 

3.132,00 Euros 2.900,00 Euros 6.960,09 Euros 62.640,80 Euros 75.632,89 Euros 

Illes Balears - Sant Antoni de Portmany Rehabilitación del edificio Cervantes 23.200,00 Euros 13.920,00 Euros 52.736,85 Euros 349.616,89 Euros 439.473,74 Euros 

Illes Balears - Sant Joan de Labritja Instalación placas solares en la 
guardería municipal 

483,72 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.440,00 Euros 10.923,72 Euros 

Illes Balears - Sant Joan de Labritja Acondicionamiento térmico destinado a 
impulsar el ahorro y la eficiencia 
energética de la Guardería Municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.594,62 Euros 97.594,62 Euros 

Illes Balears - Sant Joan de Labritja soterramiento contenedores portinatx 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.800,00 Euros 63.800,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Illes Balears - Sant Josep de sa Talaia Senyalització del municipi de Sant Josep 
de sa Talaia 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 174.999,15 Euros 174.999,15 Euros 

Illes Balears - Sant Josep de sa Talaia Recuperació de zona degradada a Sant 
Agustí, amb criteris de sostenibilitat 

24.749,99 Euros 11.250,00 Euros 0,00 Euros 314.000,01 Euros 350.000,00 Euros 

Illes Balears - Sant Josep de sa Talaia Ampliación red municipal saneamiento 
Punta Pedrera, Sant Agustí 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 36.000,00 Euros 36.000,00 Euros 

Illes Balears - Sant Llorenç des Cardassar CONTRUCCION CARRIL BICI ENTRE LA 
PLAYA DE CALA MILLOR Y LA PLAYA DE 
SA COMA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 118.906,02 Euros 118.906,02 Euros 

Illes Balears - Sant Lluís Proyecto de Reforma y consolidación 
dependencias anexas al Museo 
Etnológico Municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 117.695,92 Euros 117.695,92 Euros 

Illes Balears - Santanyí SUBSTITUCIÓN DE LA CUBIERTA Y 
REPARACIÓN DE DIFERENTES 
PATOLOGÍAS DE LOS VESTUARIOS DEL 
CAMPO MUNICIPAL DE DEPORTES  

5.927,60 Euros 2.540,40 Euros 0,00 Euros 85.173,52 Euros 93.641,52 Euros 

Illes Balears - Sóller PROYECTO DE CONSERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO HISTÓRICO MUNICIPAL: 
PROYECTO DE ADECUACIÓN, REFORMA 
Y MEJORA DEL EDIFICIO MUNICIPAL 
DEL ANTIGUO HOSPICIO DE SÓLLER 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Jaén - Ibros UNIDAD DE ESTANCIA DIURNA 1ª 
FASE IBROS 

12.760,00 Euros 12.760,00 Euros 0,00 Euros 316.099,00 Euros 341.619,00 Euros 

Jaén - Jamilena CREACION DE UNA INTRANET PUBLICA 
MUNICIPAL MEDIANTE LA 
INTERCONEXION POR FIBRA OPTICA 
DE TODOS LOS EDIFICIOS 
MUNICIPALES, CENTROS DE 
ENSEÑANZA, EMPRESAS Y 
CIUDADANOS 

8.639,99 Euros 5.760,00 Euros 0,00 Euros 191.523,01 Euros 205.923,00 Euros 

Jaén - Jódar CONSTRUCCION CENTRO SERVICIOS 
CULTURALES MULTIPLES 

31.964,80 Euros 13.699,21 Euros 0,00 Euros 716.355,23 Euros 762.019,24 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Jaén - Jódar INSTALACION CAMPO CESPED 
ARTIFICIAL CAMPO MUNICIPAL DE 
DEPORTES \"FRANCISCO HERRERA 
CUEVA\" 

3.049,01 Euros 1.306,72 Euros 0,00 Euros 345.554,57 Euros 349.910,30 Euros 

Jaén - Jódar CONSTRUCCION CENTRO DOTACIONAL 
Y DEPORTIVO DE JODAR 

21.610,88 Euros 9.261,81 Euros 0,00 Euros 167.350,76 Euros 198.223,45 Euros 

Jaén - Linares Mejora de la calidad ambiental en 
Arroyo Periquito Melchor 

68.440,00 Euros 68.586,89 Euros 0,00 Euros 2.720.613,58 Euros 2.857.640,47 Euros 

Jaén - Mengíbar Eliminación de barreras arquitectónicas 
y adecuación de biblioteca municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 104.111,87 Euros 104.111,87 Euros 

Jaén - Orcera SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES 
EN AVENIDA DE ANDALUCIA  

3.161,00 Euros 1.972,00 Euros 0,00 Euros 75.245,06 Euros 80.378,06 Euros 

Jaén - Pozo Alcón AMPLIACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL 
A CENTRO DE SERVICIOS SOCIAL, 
CULTURALES Y PARA LA ATENCIÓN DE 
PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
DEPENDENCIA EN CALLE NTRA. SRA. 
DE TISCAR S/N 

12.644,00 Euros 19.140,00 Euros 0,00 Euros 300.000,00 Euros 331.784,00 Euros 

Jaén - Pozo Alcón MEJORA TECNICO-ECONOMICA DE 
ALUMBRADO PUBLICO EN 
AYUNTAMIENTO DE POZO ALCON ( 
ZONA ERA LARGA Y FONTANAR 
RAMBLA IZQUIERDA) 

2.000,78 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 108.752,32 Euros 110.753,10 Euros 

Jaén - Pozo Alcón SISTEMA DE INFORMACIÓN PARA 
IDENTIFICACIÓN Y RECONOCIMIENTO 
DE EDIFICACIONES IRREGULARES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.940,80 Euros 14.940,80 Euros 

Jaén - Pozo Alcón INSTALACIÓN DE RED WIFI EN 
EDIFICIOS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 68.426,24 Euros 68.426,24 Euros 

Jaén - Quesada ACTUACIONES DE RESTAURACION 
PAISAJISTICA EN EL PARQUE DE LAS 
QUEBRADAS 

2.822,59 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 77.177,41 Euros 80.000,00 Euros 

Jaén - Quesada ADECUACION / REVEGETACION EN 2.522,26 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.531,42 Euros 60.053,68 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

VERTEDERO E IMPLANTACION DE 
ARENERO 

León - Castropodame MEJORA DE LA MOVILIDAD EN EL 
NUCLEO DE VILLAVERDE DE LOS 
CESTOS 

417,60 Euros 510,40 Euros 0,00 Euros 17.335,52 Euros 18.263,52 Euros 

León - Chozas de Abajo Adecuación entorno campo de fútbol y 
polideportivo en Villar de Mazarife 

1.487,47 Euros 626,40 Euros 0,00 Euros 43.040,61 Euros 45.154,48 Euros 

León - Destriana REFORMA Y AHORRO DE ENERGIA 
PARA EL ALUMBRADO PUBLICO DE 
DESTRIANA, ROBLEDO Y ROBLEDINO 
DE LA VALDUERNA  

2.254,91 Euros 1.760,69 Euros 0,00 Euros 51.048,40 Euros 55.064,00 Euros 

León - Destriana ADECUACIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.800,00 Euros 13.800,00 Euros 

Lleida - Borges Blanques, Les Projecte Adequació i millora espais 
exteriors al col.legi 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.983,21 Euros 57.983,21 Euros 

Lleida - Borges Blanques, Les Adequació tènica de la xarxa 
informàtica de la policia local pe 
adaptació a la llei 11/2007 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.648,00 Euros 20.648,00 Euros 

Lleida - Canejan REFORMA DE LA PAVIMENTACION DE 
LA CALLE SOBIRA DE CANEJAN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.892,00 Euros 11.892,00 Euros 

Lleida - Coll de Nargó REFORMA DE LA PAVIMENTACION Y DE 
LOS SERVICIOS DE LA CALLE MAYOR 
DE COLL DE NARGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.891,00 Euros 67.891,00 Euros 

Lugo - Pol CONSTRUCCION DE TANATORIO 
MUNICIPAL EN MOSTEIRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 202.161,00 Euros 202.161,00 Euros 

Lugo - Quiroga Construcción e Instalación 
deContenedores Subterráneos 

1.620,10 Euros 1.620,10 Euros 0,00 Euros 48.197,93 Euros 51.438,13 Euros 

Lugo - Sarria ÁREA DE LAVADO Y DESINFECCIÓN 
SANITARIA OBLIGATORIA SEGÚN R.D. 
644/2002 PARA VEHÍCULOS DE 
TRANSPORTE Y COMERCIALIZACIÓN 
EN ZONA INDUSTRIAL DE SARRIA. 

4.700,00 Euros 3.500,00 Euros 0,00 Euros 130.000,00 Euros 138.200,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Lugo - Vilalba OBRAS DE SANEAMIENTO Y 
SEPARACIÓN DE PLUVIALES EN LA 
CALLE ALCALDE FRAGA BELLO Y 
NEVADO BOUZA 

4.616,78 Euros 1.538,92 Euros 0,00 Euros 176.976,41 Euros 183.132,11 Euros 

Lugo - Vilalba ACONDICIONAMIENTO DE JARDINES 
HISTÓRICOS DE LA ALAMEDA 
BASANTA OLANO DE VILALBA 

5.021,87 Euros 1.673,97 Euros 0,00 Euros 192.505,36 Euros 199.201,20 Euros 

Lugo - Vilalba AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA 
EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE 
VILALBA 

5.200,66 Euros 5.200,66 Euros 0,00 Euros 206.292,68 Euros 216.694,00 Euros 

Lugo - Vilalba OBRAS DE SANEAMIENTO, 
SEPARACIÓN DE PLUVIALES E 
ILUMINACIÓN DE LA CALLE BANSANTA 
SILVA 

4.068,91 Euros 1.356,30 Euros 0,00 Euros 155.974,59 Euros 161.399,80 Euros 

Lugo - Vilalba INSTALACIÓN TÉRMICA PARA LA 
PISCINA PÚBLICA MUNICIPAL DE 
VILALBA 

2.644,77 Euros 881,58 Euros 0,00 Euros 101.382,63 Euros 104.908,98 Euros 

Lugo - Viveiro Proyecto para la protección y 
conservación del patrimonio paisajístico 
de San Andrés de Boimente 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Madrid - Coslada ENERGIAS RENOVABLES Y AHORRO 
ENERGETICO EN COSLADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.410.030,00 Euros 2.410.030,00 Euros 

Madrid - Coslada REHABILITACION DE EQUIPAMIENTOS 
MUNICIPALES DE COSLADA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.753.030,00 Euros 1.753.030,00 Euros 

Madrid - Coslada EQUIPAMIENTOS PARA PROYECCION 
DE CINE DIGITAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 87.219,99 Euros 87.219,99 Euros 

Madrid - Fuenlabrada REDACCION DE PROYECTO Y 
EJECUCION DE OBRAS DEL CENTRO 
DIRECTOR DE LA DEPENDENCIA 

155.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.825.330,24 Euros 4.980.330,24 Euros 

Madrid - Fuenlabrada OBRAS DE RENOVACION, 
REMODELACION Y CONSERVACION DE 
INFRAESTRUCTURAS DE SERVICIOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.254.292,07 Euros 1.254.292,07 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

PUBLICOS EN CALLES BUENOS AIRES, 
AVDA. ESPAÑA Y OTRAS 

Madrid - Hiruela, La PAVIMENTACION Y RECOGIDA DE 
AGUAS DE APARCAMIENTO DE LA 
CALLE HERRERIAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.217,00 Euros 8.217,00 Euros 

Málaga - Cortes de la Frontera ADECUACION DE ROTONDA CALLE 
HIGUERETA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Málaga - Cortes de la Frontera ADECUACION DE SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO DE AGUAS EN C/ 
ALAMOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 25.000,00 Euros 

Málaga - Cortes de la Frontera ADECUACION DE SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO DE AGUAS EN 
C/AURELIO GONZALEZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Málaga - Cortes de la Frontera ADECUACION PATIO DE RECREO EN 
COLEGI PUBLICO NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Málaga - Cortes de la Frontera ADECUACION DE SANEAMINETOS Y 
ABASTECIMIENTO DE AGUAS EN C/ 
CERRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Málaga - Cortes de la Frontera ADECUACION DE SANEAMINTO Y 
ABASTECIMIENTO DE AGUAS EN C/ 
PABLO IGLESIAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Málaga - Cortes de la Frontera ACONDICIONAMIENTO DE JARDINES 
EN ALAMEDA DE GUITARRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.157,67 Euros 32.157,67 Euros 

Málaga - Cortes de la Frontera MEJORA DE INSTALACION ELECTRICA 
EN CENTRO SOCIAL DE CAÑADA DEL 
REAL TESORO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.230,88 Euros 20.230,88 Euros 

Málaga - Cortes de la Frontera INSTALACION DE PLACAS SOLARES 
FOTOVOLTAICAS EN INMUEBLE 
MUNICIPAL EN CAÑADA DEL REAL 
TESORO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Málaga - Cortes de la Frontera RECUPERACION DE AREA DEGRADADA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 46.000,00 Euros 46.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

EN URBANIZACIÓN LAS CASITAS EN EL 
COLMENAR 

Málaga - Cortes de la Frontera ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA EL 
TRATAMIENTO DE LA INFORMACIÓN 
SUS DISPOSITIVOS Y PROGRAMAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 25.000,00 Euros 

Málaga - Cuevas de San Marcos Modernización y mejora del alumbrado 
publico C/ Pablo Iglesias. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 66.789,99 Euros 66.789,99 Euros 

Málaga - Cuevas de San Marcos Obras de Mejora de la Red de 
Saneamiento y Abastecimiento de la 
Calle Calderona en Cuevas de San 
Marcos (Málaga).  

2.795,29 Euros 1.197,98 Euros 0,00 Euros 68.180,42 Euros 72.173,69 Euros 

Málaga - Cútar INSTALACION ISLA ECOLOGICA DE 
CONTENEDORES SOTERRADOS EN 
C/REAL S/N.DE SALTO DEL NEGRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.290,56 Euros 51.290,56 Euros 

Málaga - Cútar MEJORA ABASTECIMIENTO DE AGUA 
EN DISEMINADO DE LA ZUBIA CUTAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.519,44 Euros 19.519,44 Euros 

Málaga - Estepona Proyecto de puesta en valor de los 
caminos rurales, entornos naturales y 
recursos patrimoniales para su uso 
turístico, ambiental y deportivo en T.M. 
de Estepona 

6.225,69 Euros 8.560,30 Euros 0,00 Euros 185.214,01 Euros 200.000,00 Euros 

Málaga - Estepona Anteproyecto para el soterramiento de 
un tramo de linea eléctrica aérea de 
alta tensión 66 Kv, entre los apoyos 
números 69 y 72 que discurre por el 
casco urbano de Estepona 

0,00 Euros 20.880,00 Euros 0,00 Euros 982.520,00 Euros 1.003.400,00 Euros 

Málaga - Estepona Instalación de fibra óptica, electrónica 
de red y cámaras de vigilancia 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 338.115,64 Euros 338.115,64 Euros 

Málaga - Estepona Wimax (conexión inhalámbrica con 
edificios sin fibra óptica) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.239,60 Euros 79.239,60 Euros 

Málaga - Estepona Telefonía IP 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 89.976,85 Euros 89.976,85 Euros 

Málaga - Estepona Control de horario y presencia 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.937,16 Euros 59.937,16 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Estepona Auditoría de Seguridad 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.600,00 Euros 11.600,00 Euros 

Málaga - Estepona Virtualización de servidores 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 85.811,00 Euros 85.811,00 Euros 

Málaga - Estepona Acondicionamiento de C.P.D., centro de 
telefonía y centro de respaldo 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.200,00 Euros 81.200,00 Euros 

Málaga - Humilladero REFORMAS EN EDIFICIO DE LA 
PISCINA MUNICIPAL, EN CALLE 
CONVENTO, 4 DE HUMILLADERO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.893,79 Euros 75.893,79 Euros 

Málaga - Humilladero INSTALACION DE MEJORAS DEL 
SISTEMA DE ALCANTARILLADO Y 
ABASTECIMIENTO DE AGUA EN EL 
MUNICIPIO DE HUMILLADERO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.608,15 Euros 38.608,15 Euros 

Málaga - Humilladero ADECUACION DE EDIFICIOS 
MUNICIPALES, SOCIALES Y 
DEPORTIVOS MEDIANTE 
REVESTIMIENTO DE PINTURA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.008,40 Euros 11.008,40 Euros 

Málaga - Humilladero INSTALACION DE LA RED DE 
SANEAMIENTO Y ABASTECIMIENTO DE 
AGUA EN CALLE CAMINO DEL 
CEMENTERIO DE HUMILLADERO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.682,48 Euros 18.682,48 Euros 

Málaga - Iznate ISTALACION ISLA ECOLOGICA 
CONTENEDORES SOTERRADOS EN 
CALLE VELEZ DE IZNATE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.489,30 Euros 50.489,30 Euros 

Málaga - Iznate INSTALACION DE ISLA ECOLOGICA 
CONTENEDORES SOTERRADOS EN 
CALLE MOGACIA DE IZNATE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.779,44 Euros 30.779,44 Euros 

Málaga - Iznate MEJORA CALEFACCION EN COLEGIO 
PUBLICO MARQUES DE IZNATE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.973,26 Euros 17.973,26 Euros 

Málaga - Macharaviaya URBANIZACION DE CALLE PANTEON EN 
MACHARAVIAYA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.530,00 Euros 42.530,00 Euros 

Málaga - Málaga Creación de una red inalámbrica 802.11 
n 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Málaga Infraestructura de redes e informática 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Sistema de gestión energético de 
instalaciones. Palacio de Ferias 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.000,00 Euros 75.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Sistema de paneles divulgativos de la 
planta solar 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Málaga - Málaga MAtriz de comunicaciones81896.55 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 84.999,93 Euros 84.999,93 Euros 

Málaga - Málaga Acoplamiento de visión térmica a 
vehículo de altura 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Participación ciudadana on line 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 25.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Adquisición, implantación y gestión de 
un sistema TIC de comunicación y 
participación ciudadana Online 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Plan especial de mejora en los colegios 
públicos en los distrito Palma-Palmilla y 
Campanillas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.278,00 Euros 180.278,00 Euros 

Málaga - Málaga Plan especial de mejora en colegio 
públicos en los distritos centro y este 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 203.220,01 Euros 203.220,01 Euros 

Málaga - Málaga Plan especial de mejora en colegios 
públicos en los distritos Churriana y 
puerto de la Torre 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 203.231,00 Euros 203.231,00 Euros 

Málaga - Málaga Plan especial de mejora en colegios 
públicos en los Distrito Ciudad Jardín y 
Bailén Miraflores 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 168.807,00 Euros 168.807,00 Euros 

Málaga - Málaga Plan especial de mejora en colegios 
públicos en el Distrito Cruz de 
Humilladero 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 231.000,08 Euros 231.000,08 Euros 

Málaga - Málaga Plan especial de mejora en colegios 
públicos en el Distrito Carretera de 
Cádiz 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 210.587,00 Euros 210.587,00 Euros 

Málaga - Málaga Puertas correderas dobles en 
pabellones. Palacio de Ferias 

9.000,00 Euros 6.000,00 Euros 0,00 Euros 135.000,01 Euros 150.000,01 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Málaga Obras de mejora de accesibilid 
universal, cierre acristalado antesala 2 y 
quipamiento de mobiliario accesible. 
Palacio de ferias 

18.861,60 Euros 12.574,40 Euros 44.080,00 Euros 238.844,00 Euros 314.360,00 Euros 

Málaga - Málaga Suministro e instalación de un sistema 
de voz en 125 paneles de información 
para discapacitados en paradas de 
autobús urbano y metropolitano 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 185.000,28 Euros 185.000,28 Euros 

Málaga - Málaga Reforma y rehabilitación de 
equipamientos Virreinas 

4.999,60 Euros 4.999,60 Euros 0,00 Euros 490.000,80 Euros 500.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Equipamiento multifuncional Segalerva 0,00 Euros 20.868,40 Euros 0,00 Euros 979.131,52 Euros 999.999,92 Euros 

Málaga - Málaga Centro Social Portada Alta 20.874,20 Euros 20.874,20 Euros 0,00 Euros 531.713,60 Euros 573.462,00 Euros 

Málaga - Málaga Proyecto de eliminación de barreras 
arquitectónicas en paradas de 
autobuses para la mejora del transporte 
público 

22.046,96 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 558.163,60 Euros 580.210,56 Euros 

Málaga - Málaga Adecuación y restauración paisajística 
de jardines históricos de la ciudad de 
Málaga. Fase II 

0,00 Euros 11.600,00 Euros 0,00 Euros 298.400,00 Euros 310.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Reforestación y recuperación de áreas 
naturales en la ciudad de Málaga 

0,00 Euros 11.600,00 Euros 0,00 Euros 278.400,00 Euros 290.000,00 Euros 

Málaga - Málaga Rehabilitación Antiguo Edificio 
COFARAN 

39.999,99 Euros 39.999,99 Euros 0,00 Euros 920.000,03 Euros 1.000.000,01 Euros 

Málaga - Málaga Construcción de sistemas de recolección 
de agua del subálveo para su 
reutilización en usos como baldeos de 
calles y riegos de parques y jardines en 
el Distrito 7: Carretera de Cádiz 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 350.000,00 Euros 350.000,00 Euros 

Málaga - Marbella SENDERO PEATONAL EN EL PASEO 
MARÍTIMO DE MARBELLA. TRAMO: 
MALIBU – VENTURA DEL MAR. T.M. 
MARBELLA (MÁLAGA) 

9.280,00 Euros 9.280,00 Euros 0,00 Euros 350.000,00 Euros 368.560,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Marbella SUSTITUCIÓN DEL PAVIMENTO 
DEPORTIVO EN EL PABELLÓN 
ANTONIO SERRANO LIMA. T.M. 
MARBELLA (MÁLAGA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 193.912,56 Euros 193.912,56 Euros 

Málaga - Marbella REMODELACIÓN DEL PALACIO DE LOS 
DEPORTES DE SAN PEDRO. T.M. 
MARBELLA 

17.400,00 Euros 17.400,00 Euros 0,00 Euros 750.000,00 Euros 784.800,00 Euros 

Málaga - Marbella ADECUACIÓN Y MEJORA DE LOS 
ESPACIOS INFERIORES DEL PUERTO 
DEPORTIVO DE MARBELLA 

8.403,36 Euros 8.403,36 Euros 0,00 Euros 250.000,01 Euros 266.806,73 Euros 

Málaga - Marbella INSTALACIÓN DE CONTENEDORES 
SOTERRADOS PARA LA RECOGIDA 
SELECTIVA DE RESIDUOS URBANOS EN 
SAN PEDRO ALCÁNTARA. T.M. 
MARBELLA (MÁLAGA). 

5.800,00 Euros 8.765,41 Euros 0,00 Euros 270.000,00 Euros 284.565,41 Euros 

Málaga - Mijas REFORMA DE ALUMBRADO PÚBLICO 
PARA LA MEJORA DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN CALLE TULIPÁN 

6.960,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 373.377,22 Euros 380.337,22 Euros 

Málaga - Mijas PROYECTO DE OBRAS DE 
CONSTRUCCIÓN DE GUARDERÍA EN 
AVDA. EL LIMONAR DE LA CALA DE 
MIJAS 

94.589,88 Euros 13.746,00 Euros 0,00 Euros 2.091.664,44 Euros 2.200.000,32 Euros 

Málaga - Mollina CONSTRUCCION DE GIMNASIO EN 
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 210.000,00 Euros 210.000,00 Euros 

Málaga - Ojén SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA IP EN 
ESPACIOS PUBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.448,90 Euros 35.448,90 Euros 

Málaga - Periana CERRAMIENTO DE RECINTO DEL 
C.E.I.P. SAN ISIDRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 93.589,57 Euros 93.589,57 Euros 

Málaga - Periana PAVIMENTACIÓN DE PISTA DEPORTIVA 
DEL C.E.I.P. SAN ISIDRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.940,33 Euros 69.940,33 Euros 

Málaga - Periana CUBRICIÓN DE PISTAS DEPORTIVAS 
DEL C.E.I.P. SAN ISIDRO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 113.722,70 Euros 113.722,70 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Málaga - Periana ACONDICIONAMIENTO DE EDIFICIO 
CULTURAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 97.698,17 Euros 97.698,17 Euros 

Navarra - Barbarin RECONSTRUCCION DE LOSA DE CRUCE 
SOBRE RIO BUENO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.480,00 Euros 3.480,00 Euros 

Navarra - Barbarin MANTENIMIENTO DE CAMINOS  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.952,04 Euros 4.952,04 Euros 

Navarra - Baztan PROYECTO DE ADECUACIÓN Y MEJORA 
DE LAS INSTALACIONES INTERIORES 
DEL FRONTON BAZTAN, ELIZONDO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 138.609,95 Euros 138.609,95 Euros 

Navarra - Caparroso SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNA 
RED DE COMUNICACIÓN DE BANDA 
ANCHA UTILIZANDO ENLACES 
INALÁMBRICOS DE TECNOLOGÍA 
WIMAX 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.814,12 Euros 17.814,12 Euros 

Navarra - Caparroso IMPLANTACIÓN DE SOLUCIONES PARA 
ALCANZAR EL ADECUADO 
CUMPLIMIENTO DE LA LEY 11/2007, 
DE 22 DE JUNIO, DE ACCESO 
ELECTRÓNICO DE LOS CIUDADANOS A 
LOS SERVICIOS PÚBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.936,00 Euros 16.936,00 Euros 

Navarra - Cascante CONTENEDORES SOTERRADOS EN 
CALLE TIENDECILLAS 

1.739,57 Euros 5.663,44 Euros 0,00 Euros 64.741,20 Euros 72.144,21 Euros 

Navarra - Cascante RESTAURACION DEL VERTEDERO DE 
INERTES 

6.680,32 Euros 3.690,38 Euros 0,00 Euros 93.489,46 Euros 103.860,16 Euros 

Navarra - Cascante ARREGLO TEJADO DEL CLUB DE LOS 
JUBILADOS 

1.273,24 Euros 1.273,24 Euros 0,00 Euros 29.284,57 Euros 31.831,05 Euros 

Navarra - Ciriza \"INSTALACION FOTOVOLTAICA DE 
CUBIERTA\" EN CIRIZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.108,00 Euros 12.108,00 Euros 

Navarra - Corella ADECUACION DE ACCESO PEATONAL 
DESDE EL CASCO URBANO A LA 
UNIDAD DE EJECUCION 5 DEL AREA DE 
REPARTO 1 DEL PLAN MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.281,73 Euros 28.281,73 Euros 

Navarra - Corella CONSTRUCCIÓN DE BARRERA VEGETAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 83.291,75 Euros 83.291,75 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

EN LA AVDA. DE NAVARRA 

Navarra - Corella EJECUCION DE 5 PASOS 
SOBREELEVADOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.136,39 Euros 53.136,39 Euros 

Navarra - Corella PROYECTOS DE ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA COMO SON LA 
CREACIÓN DE SEDE ELECTRÓNICA 
BÁSICA Y REGISTRO TELEMÁTICO  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.788,00 Euros 10.788,00 Euros 

Navarra - Corella PROYECTO DE EQUIPO REPETIDOR DE 
RADIO PARA ADECUADA COBERTURA 
DE POLICÍA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.445,00 Euros 8.445,00 Euros 

Ourense - Maside MEJORA DE LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN ALUMBRADO PÚBLICO 
DE LAS CALLES PRINCIPAL, ALAMEDA, 
RODRÍGUEZ SOTO Y POUSIÑA DE 
MASIDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.000,00 Euros 150.000,00 Euros 

Ourense - Maside ACTUACIÓN EN EL CICLO INTEGRAL 
DEL AGUA EN O PAZO, O MATO, 
CIRCUNVALACIÓN DE MASIDE, SAN 
MIGUEL, GULFAR Y OUTEIRO GRANDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 101.347,95 Euros 101.347,95 Euros 

Ourense - Melón Reforma de pabellón Cruceiro Gordo 
para obras sociales , culturales y 
deportivas 

14.502,00 Euros 3.480,00 Euros 0,00 Euros 144.612,00 Euros 162.594,00 Euros 

Ourense - Merca, A REHABILITACION DE DIEZ HORREOS 
EN EL NUCLEO DE OLAS 

1.136,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.700,00 Euros 26.836,00 Euros 

Ourense - Merca, A RESTAURACION DA CAPELA DE SAN 
PEDRO DE OLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.271,00 Euros 20.271,00 Euros 

Ourense - Ourense AGRICULTURA URBANA SOSTENIBLE: 
HUERTO EDUCATIVO EN EL PARQUE 
ANGELITA PARADELA (OURENSE) 

14.036,00 Euros 5.716,19 Euros 0,00 Euros 328.217,81 Euros 347.970,00 Euros 

Ourense - Piñor ACONDICIONAMIENTO DEL ENTORNO 
EXTERIOR DE NAVE ALMACÉN EN 
COTELAS 

1.160,00 Euros 406,00 Euros 0,00 Euros 19.277,29 Euros 20.843,29 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Ourense - Piñor CENTRALIZACIÓN, GESTIÓN Y 
REDUCCIÓN DEL GASTO ENERGÉTICO 
DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN GROVAS 

816,52 Euros 408,26 Euros 0,00 Euros 24.291,56 Euros 25.516,34 Euros 

Ourense - Piñor AHORRO ENERGÉTICO EN ALUMBRADO 
PÚBLICO EN VARIOS NÚCLEOS DE 
PIÑOR 

1.492,20 Euros 1.492,19 Euros 0,00 Euros 12.569,91 Euros 15.554,30 Euros 

Ourense - Piñor EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA 
NAVE ALMACEN EN COTELAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.940,02 Euros 14.940,02 Euros 

Ourense - Rairiz de Veiga Urbanización y dotación de servicios 
básicos en parcela para la implantación 
de una planta de biogás 

6.032,00 Euros 4.176,00 Euros 0,00 Euros 175.736,00 Euros 185.944,00 Euros 

Ourense - San Cristovo de Cea SEGURIDAD VIAL EN SAN CRISTOVO 
DE CEA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.000,00 Euros 22.000,00 Euros 

Ourense - San Cristovo de Cea ACONDICIONAMIENTO DE ÁREA 
NATURAL EN PONTE MANDRÁS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.998,84 Euros 57.998,84 Euros 

Pontevedra - Pontecesures MEJORAS EN EL CAMPO DE FÚTBOL 
MUNICIPAL RAMÓN DIÉGUEZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.009,34 Euros 12.009,34 Euros 

Pontevedra - Pontecesures SANEAMIENTO EN TRAVESÍA RÚA DEL 
CAMPO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.401,66 Euros 10.401,66 Euros 

Pontevedra - Pontecesures APLICACIÓN INFORMÁTICA 
DESTINADA A LA MODERNIZACIÓN DE 
LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 
MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO DE 
PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y 
DIGITALIZACIÓN DE BIENES DEL 
AYUNTAMIENTO DE PONTECESURES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.250,00 Euros 24.250,00 Euros 

Pontevedra - Pontecesures SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
MARQUESINA EN LA ESCUELA 
INFANTIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.159,36 Euros 9.159,36 Euros 

Pontevedra - Rodeiro ADECUACION DEL ENTORNO DE LOS 
RESTOS DE LA MURALLA DE LA CASA 
FUERTE DE LOS CHURRUCHAOS 

1.934,83 Euros 2.651,71 Euros 0,00 Euros 65.784,44 Euros 70.370,98 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Pontevedra - Rosal, O SANEAMIENTO EN PACENTEO-POUSA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.756,53 Euros 100.756,53 Euros 

Pontevedra - Rosal, O SANEAMIENTO EN A CACHADA-FASE II 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 105.613,96 Euros 105.613,96 Euros 

Pontevedra - Rosal, O SANEAMIENTO EN A PORTELA-
TABAGÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 130.706,46 Euros 130.706,46 Euros 

Pontevedra - Rosal, O SANEAMIENTO EN VIDEIRA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 184.000,00 Euros 184.000,00 Euros 

Pontevedra - Rosal, O Mejora de efciciencia energética en 
alumbrado del campo de fútbol de A 
Mata  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.879,33 Euros 69.879,33 Euros 

Pontevedra - Rosal, O ADAPTACIÓN DE INSTALACIONES DE 
ALUMBRADO PÚBLICO EN ZONAS 
RURALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.962,95 Euros 65.962,95 Euros 

Pontevedra - Salceda de Caselas SANEAMIENTO EN LOS NUCLEOS DE O 
AGRO Y A REVOLTA EN LA PARROQUIA 
DE PARDERRUBIAS (SANTO TOME P.) 
AYUNTAMIENTO DE SALCEDA DE 
CASELAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 220.719,44 Euros 220.719,44 Euros 

Pontevedra - Sanxenxo MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL EN 
DISTINTOS PUNTOS DE LA RED VIARIA 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.825,53 Euros 24.825,53 Euros 

Pontevedra - Soutomaior Saneamiento y Abastecimiento en Alxán 
de Abaixo 

0,00 Euros 4.563,70 Euros 0,00 Euros 108.616,22 Euros 113.179,92 Euros 

Pontevedra - Soutomaior Mejora medioambiental de playas 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.643,00 Euros 39.643,00 Euros 

Pontevedra - Soutomaior Implantación red inalambrica de alcance 
rural y punto de informacion 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.398,42 Euros 69.398,42 Euros 

Pontevedra - Soutomaior Mejora centro social de Comboa 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 24.975,00 Euros 24.975,00 Euros 

Pontevedra - Soutomaior Dinamizacion para incorporación 
funcionarios y ciudadanía a la e-
administración 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 19.720,00 Euros 19.720,00 Euros 

Pontevedra - Tomiño MEJORA DE EFICIENCIA ENERGETICA 
ALUMBRADO PUBLICO Y SERVICIOS 
PUBLICOS URBANOS EN 

7.761,46 Euros 7.761,46 Euros 0,00 Euros 184.722,75 Euros 200.245,67 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

AVDA.ORDOÑEZ-GOIAN 

Pontevedra - Vigo Proyecto de renovación del alumbrado 
publico para el ahorro energetico en el 
casco historico de Vigo 

20.764,00 Euros 20.764,00 Euros 0,00 Euros 1.104.885,81 Euros 1.146.413,81 Euros 

Pontevedra - Vilagarcía de Arousa Acondicionamiento de rutas de 
senderismo en el monte Xiabre 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.000,00 Euros 42.000,00 Euros 

Pontevedra - Vilagarcía de Arousa Recuperación del pabellón de servicios 
del Parque de Compostela 

15.080,00 Euros 22.040,00 Euros 0,00 Euros 268.325,16 Euros 305.445,16 Euros 

Pontevedra - Vilagarcía de Arousa Recuperación e integración urbana del 
jardín histórico de Ravella 

22.040,00 Euros 16.240,00 Euros 0,00 Euros 315.769,00 Euros 354.049,00 Euros 

Pontevedra - Vilagarcía de Arousa Mejora de drenaje, canalización de 
pluviales, saneamiento, abastecimiento 
y accesibilidad en el tramo Ii de la C/ 
Romero Ortiz 

4.500,00 Euros 2.500,00 Euros 0,00 Euros 93.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Rioja, La - Ezcaray REACONDICIONADO Y MEJORA DE LA 
FUENTE EL SAUCO 

1.358,73 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.084,45 Euros 9.443,18 Euros 

Rioja, La - Ezcaray REHABILITACION DE LA VANGUARDIA 
DEL RIO OJA 

1.821,80 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.970,74 Euros 32.792,54 Euros 

Rioja, La - Ezcaray REHABILITACION DE LA ANTIGUA 
CASA DE ARBITRIOS DE EZCARAY 

2.885,57 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.292,92 Euros 38.178,49 Euros 

Rioja, La - Ezcaray REACONDICIONADO, MEJORA E 
INSTALACIÓN DE SISTEMA DE RIEGO 
AUTOMATIZADO EN EL \"PARQUE DE 
TENORIO\" 

2.511,68 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 42.698,57 Euros 45.210,25 Euros 

Salamanca - Béjar Dotación de alumbrado a las 
instalaciones deportivas municipales 
Roberto Heras 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 77.788,97 Euros 77.788,97 Euros 

Salamanca - Cabrerizos CONEXION POZO BOMBEO AGUAS 
FECALES EN TESO DEL ANGEL CON 
TUBERIA SECTOR URCON-7 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.250,67 Euros 30.250,67 Euros 

Salamanca - Cabrerizos INSTALACION FILTROS DEPOSITO DE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.644,68 Euros 39.644,68 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

AGUAS FILTRADO CAPTACION 
DIRECTA RIO TORMES 

Salamanca - Calzada de Béjar, La REHABILITACIÓN CENTRO CULTURAL 
DE LA CALZADA DE BEJAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.054,00 Euros 10.054,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Tazacorte Suministro de fotocopiadora para el 
Ayuntamiento 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.950,01 Euros 3.950,01 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Tazacorte Suministro de infraestructura común de 
telecomunicaciones y cableado 
estructurado para la Casa de la Cultura 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.000,00 Euros 70.000,00 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Tazacorte Suministro de centralita para el 
Ayuntamiento 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.166,63 Euros 10.166,63 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Tegueste CENTRO SOCIOCULTURAL EL LOMO 5.357,69 Euros 5.342,38 Euros 0,00 Euros 139.160,78 Euros 149.860,85 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Tegueste REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA 
ACCESIBILIDAD DEL LOCAL SOCIAL EL 
GUAYDIL – EL PORTEZUELO 

7.140,00 Euros 10.500,00 Euros 0,00 Euros 200.763,10 Euros 218.403,10 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Tegueste REFORMA Y MEJORAS DE ALUMBRADO 
PÚBLICO EN CALLES DE EL SOCORRO 

1.575,00 Euros 787,50 Euros 0,00 Euros 85.125,58 Euros 87.488,08 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Tegueste ADECUACIÓN Y MEJORA DE 
POLIDEPORTIVOS MUNICIPALES, 1ª 
FASE 

3.922,91 Euros 1.307,64 Euros 0,00 Euros 81.694,59 Euros 86.925,14 Euros 

Segovia - Condado de Castilnovo REHABILITACIÓN DE LA ANTIGUA 
CASA DEL MAESTRO SITUADA EN 
CALLE CILLA, 4 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.000,00 Euros 12.000,00 Euros 

Sevilla - Gilena ACONDICIONAMIENTO DEPOSITO 
PEQUEÑO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 111.147,75 Euros 111.147,75 Euros 

Sevilla - Guadalcanal INSTALACION DE CUBIERTAS EN LAS 
GRADAS DEL CAMPO DE FUTBOL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.029,28 Euros 11.029,28 Euros 

Sevilla - Guadalcanal REFORMAS Y MEJORAS DEL CENTRO 
DE SALUD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.491,17 Euros 29.491,17 Euros 

Sevilla - Guadalcanal INSTALACION DE FAROLAS DE BAJO 
CONSUMO EN EL MUNICIPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 11.997,44 Euros 11.997,44 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Sevilla - Guadalcanal CREACIÓN PORTAL WEB 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,01 Euros 10.000,01 Euros 

Sevilla - Lantejuela, La Mejora en Centro Deportivo: 
Construcción de Marquesina para 
Graderio de Campo de Futbol 

0,00 Euros 20.373,40 Euros 0,00 Euros 165.946,38 Euros 186.319,78 Euros 

Sevilla - Lantejuela, La Mejora en el Centro de Servicios 
Deportivos: \"Construcción de una pista 
de padel\". 

0,00 Euros 928,00 Euros 0,00 Euros 53.041,19 Euros 53.969,19 Euros 

Sevilla - Lantejuela, La Mejora en la red de Saneamiento de la 
c/ Jose Alvarez Quiros 

0,00 Euros 696,00 Euros 0,00 Euros 39.303,99 Euros 39.999,99 Euros 

Sevilla - Lora del Río DOTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS 
PARA EL DESARROLLO TURÍSTICO 
SOSTENIBLE EN MONTE PÚBLICO 
MATALLANA EN LORA DEL RÍO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.314.363,07 Euros 1.314.363,07 Euros 

Sevilla - Lora del Río REPARACIÓN DE CUBIERTAS ESCUELA 
MUNICIPAL DE MÚSICA EN LORA DEL 
RÍO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.563,69 Euros 44.563,69 Euros 

Sevilla - Luisiana, La ADECUACIÓN DE ACCESOS Y 
CUBIERTA COLEGIO PÚBLICO 
ANTONIO MACHADO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 58.128,50 Euros 58.128,50 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe MIGRACIÓN DE ERP A SOFTWARE 
LIBRE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.000,00 Euros 120.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe PORTAL DE DIFUSIÓN DE 
CONTENIDOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.000,00 Euros 30.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe GESTIÓN DE DENUNCIAS EN 
MOVILIDAD 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe PLATAFORMA 010 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.000,00 Euros 75.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe RESTAURACIÓN PAISAJÍSTICA 
JARDINES CIUDAD ALMAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.000,00 Euros 12.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe RESTAURACIÓN PAISAJÍSTICA 
JARDINES COLEGIO PÚBLICO GINER 
DE LOS RÍOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.000,00 Euros 15.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Sevilla - Mairena del Aljarafe RESTAURACIÓN PAISAJÍSTICA 
JARDINES PLAZA DE LAS ARTES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe RESTAURACIÓN PAISAJÍSTICA 
JARDINES VÍA LÁCTEA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 88.000,00 Euros 88.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe RESTAURACIÓN PAISAJÍSTICA 
JARDINES CALLE TROVADOR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe RESTAURACIÓN PAISAJÍSTICA 
JARDINES URBANIZACIÓN LAS 
CALAHOYAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.000,00 Euros 35.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe RESTAURACIÓN PAISAJÍSTICA 
JARDINES CIUDAD ALJARAFE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA 
ALUMBRADO PÚBLICO URBANIZACIÓN 
SIMÓN VERDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA 
ALUMBRADO PÚBLICO BARRIADA DEL 
ROSARIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.000,00 Euros 150.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA 
CSC LOS ALCORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.000,00 Euros 18.000,00 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe construccion centro de proteccion de 
menores 

20.588,24 Euros 7.058,82 Euros 0,00 Euros 350.000,00 Euros 377.647,06 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe REHABILITACIÓN ESPACIO ESCÉNICO 
CALLE NUEVA 

44.117,64 Euros 15.126,05 Euros 0,00 Euros 750.000,00 Euros 809.243,69 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe CONSTRUCCIÓN DE DOS AULAS EN 
COLEGIO PÚBLICO GINER DE LOS RIOS 

7.058,82 Euros 2.420,17 Euros 0,00 Euros 120.000,00 Euros 129.478,99 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe CREACION DE INFRAESTRUCTURAS 
TECNOLOGICAS Y DE INNOVACION EN 
CALLE CIAURRIZ, TERRAL Y BDA. EL 
BUS 

25.400,45 Euros 8.708,72 Euros 0,00 Euros 431.807,67 Euros 465.916,84 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe RESTAURACION PAISAJISTICA 
AVENIDA DE LA CONSTITUCION 

4.588,24 Euros 1.573,11 Euros 0,00 Euros 78.000,00 Euros 84.161,35 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Sevilla - Marchena Sistemas de Riego en Parques y Zonas 
Ajardinadas 

0,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 68.897,89 Euros 71.217,89 Euros 

Sevilla - Marchena Cerramiento Polideportivo Municipal 0,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 46.400,00 Euros 48.720,00 Euros 

Sevilla - Martín de la Jara Mejoras de Instalaciones en Sistema 
General de Áreas Libres 

2.326,76 Euros 1.664,44 Euros 0,00 Euros 59.076,80 Euros 63.068,00 Euros 

Sevilla - Montellano OBRAS DE REPARACIÓN PARA LA 
CONSERVACIÓN DE MERENDEROS 
EXISTENTES ESPACIO NATURAL 
SIERRA DE SAN PABLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.002,32 Euros 56.002,32 Euros 

Sevilla - Montellano OBRAS PARA LA MEJORA DE LA ZONA 
DE DISFRUTE DEL PATRIMONIO 
PAISAJÍSTICO DE LA SIERRA DE SAN 
PABLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.811,63 Euros 71.811,63 Euros 

Sevilla - Montellano TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS DEL 
BOSQUE DE RIBERA DE LOS TAJOS DE 
MOGAREJO, ANTIGUA CANTERA Y 
PLANTA DE TRANSFERENCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.483,81 Euros 69.483,81 Euros 

Sevilla - Montellano TRATAMIENTOS SELVÍCOLAS DE LAS 
MASAS FORESTALES DE LA SIERRA DE 
SAN PABLO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 69.483,81 Euros 69.483,81 Euros 

Sevilla - Montellano MEJORA DE JARDINES DEL HOGAR DEL 
PENSIONISTA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.564,80 Euros 16.564,80 Euros 

Sevilla - Navas de la Concepción, Las PROYECTO DE MEJORA Y 
CONSERVACIÓN DEL AREA NATURAL 
DE LA ERMITA VIRGEN DE BELÉN, EN 
LA RIVERA DEL CIUDADEJA 

1.959,99 Euros 840,00 Euros 0,00 Euros 40.762,40 Euros 43.562,39 Euros 

Sevilla - Navas de la Concepción, Las ARREGLOS Y MEJORA DE SERVICIOS 
INTERIORES DE CENTRO EDUCATIVO 
SAN JOSÉ DE CALASANZ 

2.450,00 Euros 1.050,00 Euros 0,00 Euros 57.652,00 Euros 61.152,00 Euros 

Sevilla - Navas de la Concepción, Las ADECUACIÓN Y REHABILITACIÓN DE 
ESPACIO PÚBLICO URBANO PLAZA DEL 
OLIVO 

2.450,00 Euros 1.050,00 Euros 0,00 Euros 44.080,00 Euros 47.580,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Sevilla - Navas de la Concepción, Las ADECUACIÓN Y REHABILITACIÓN 
ESPACIO PÚBLICO URBANO PLAZA 
BARRIADA PABLO IGLESIAS 

1.960,42 Euros 840,19 Euros 0,00 Euros 37.120,00 Euros 39.920,61 Euros 

Sevilla - Palacios y Villafranca, Los Reforma y ampliación de C.E.I.P. Miguel 
de Cervantes 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.100.000,00 Euros 1.100.000,00 Euros 

Sevilla - Palacios y Villafranca, Los Adquisición de equipos informáticos PC 
de gama empresarial 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.238,00 Euros 35.238,00 Euros 

Sevilla - Palacios y Villafranca, Los Servidor informático para gestionar la 
red LAN informática 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.253,62 Euros 65.253,62 Euros 

Sevilla - Palomares del Río PROYECTO DE MEJORA DE CENTRO 
DEPORTIVO \"LA VAGUADA\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 357.470,24 Euros 357.470,24 Euros 

Sevilla - Palomares del Río PROYECTO DE REFORMA DE 
VESTUARIOS EN POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Sevilla - Palomares del Río PROYECTO DE PROTECCIÓN DE LA 
ZONA DE JUEGO DEL CAMPO DE 
FÚTBOL MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 23.000,00 Euros 23.000,00 Euros 

Sevilla - Palomares del Río PROYECTO DE AMPLIACIÓN DE RED DE 
FIBRA ÓPTICA MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Sevilla - Palomares del Río ADQUISICIÓN DE PROGRAMA 
INFORMÁTICO PARA CÁLCULO DE 
ESTRUCTURA Y MEDICIONES EN 
PROYECTOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.000,00 Euros 12.000,00 Euros 

Sevilla - Pilas ADECUACION DE COLEGIO BEATRIZ DE 
CABRERA 

3.033,33 Euros 3.466,67 Euros 0,00 Euros 59.517,45 Euros 66.017,45 Euros 

Sevilla - Puebla de Cazalla, La ACONDICIONAMIENTO Y 
CLIMATIZACION DEL SALON DE ACTOS 
BODEGA ANTONIO FUENTES  

0,00 Euros 0,00 Euros 23.184,49 Euros 115.922,50 Euros 139.106,99 Euros 

Sevilla - Puebla de Cazalla, La CERRAMIENTO ZONA INFANTIL EN 
PARQUE CORBONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.520,40 Euros 70.520,40 Euros 

Sevilla - Puebla de Cazalla, La CERRAMIENTO Y 0,00 Euros 0,00 Euros 14.439,34 Euros 72.196,80 Euros 86.636,14 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

ACONDICIONAMIENTO DE HACIENDA 
NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 

Sevilla - Puebla de Cazalla, La CONSTRUCCION Y 
ACONDICIONAMIENTO DE QUIOSCO 
DE MUSICA EN PASEO FRANCISCO 
BOHORQUEZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 15.726,97 Euros 78.634,92 Euros 94.361,89 Euros 

Sevilla - Puebla de Cazalla, La PASEO PEATONAL EN PARQUE DE LA 
ORILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 105.578,83 Euros 105.578,83 Euros 

Tarragona - Constantí Projecte d\'adequació de local er a llar 
de jubilats 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 315.356,72 Euros 315.356,72 Euros 

Tarragona - Cunit Elaboración nueva web municipal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.352,80 Euros 27.352,80 Euros 

Tarragona - Cunit Construcción de una zona deportiva en 
el espacio público existente en Solcunit 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.034,25 Euros 67.034,25 Euros 

Tarragona - Llorenç del Penedès ACTUACIONS DE MILLORA DE LA 
XARXA DE SUBMINISTRAMENT 
D\'AIGUA, DE LA XARXA DE 
CLAVEGUERAM I D\'EQUIPAMENT 
ESPORTIU A LLORENÇ DEL PENEDÈS 

8.958,18 Euros 948,81 Euros 0,00 Euros 134.550,01 Euros 144.457,00 Euros 

Tarragona - Llorenç del Penedès ADEQUACIO ENTORN CAMP DE 
FUTBOL 

3.480,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 38.520,00 Euros 42.000,00 Euros 

Teruel - Castel de Cabra ENSANCHE Y MEJORA DE CAMINO 
MUNICIPAL 

604,23 Euros 604,23 Euros 0,00 Euros 14.683,54 Euros 15.892,00 Euros 

Teruel - Cerollera, La OBRAS EDIFICIO MUNICIPAL 
DEDICADO A CENTRO SOCIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.108,33 Euros 6.108,33 Euros 

Toledo - Cedillo del Condado AMPLIACION CONSULTORIO MEDICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 121.052,04 Euros 121.052,04 Euros 

Toledo - Ciruelos REFORMA FUENTE NUEVA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.850,43 Euros 2.850,43 Euros 

Toledo - Consuegra CREACIÓN ÁREA BIOSALUDABLE PARA 
MAYORES Y NIÑOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.000,00 Euros 62.000,00 Euros 

Toledo - Corral de Almaguer CONSERVACIÓN DE LA PLAZA MAYOR 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 154.751,66 Euros 154.751,66 Euros 

Toledo - Corral de Almaguer REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DEL 2.962,26 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 26.992,20 Euros 29.954,46 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

PABELLÓN POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL DE CORRAL DE ALMAGUER 

Toledo - Corral de Almaguer REHABILITACIÓN DE LOS VESTUARIOS 
DEL CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL DE 
CORRAL DE ALMAGUER 

11.426,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 153.644,54 Euros 165.070,54 Euros 

Toledo - Domingo Pérez REHABILITACION Y MEJORA DE 
CENTRO DE SERVICIOS SOCIALES, 
SANITARIOS Y CULTURALES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.599,30 Euros 33.599,30 Euros 

Toledo - Domingo Pérez RENOVACION INSTALACIONES DE 
ILUMINACION EDIFICIOS Y 
DEPENDENCIAS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 14.105,60 Euros 14.105,60 Euros 

Toledo - Escalona Adecuación Red de Saneamiento de 
Agua de la Avenida de la Fábrica 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.162,87 Euros 3.162,87 Euros 

Toledo - Escalonilla RENOVACION DE INSTALACIÓN DE 
ALUMBRADO PÚBLICO EN 
ESCALONILLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.693,99 Euros 18.693,99 Euros 

València/Valencia - Benirredrà Obra de adecuación Piscina Municipal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.462,45 Euros 10.462,45 Euros 

València/Valencia - Benirredrà Ampliación informática de Hardware 
para aplicación de la Ley 11/2007 de 
acceso electrónico de los ciudadanos a 
los servicios públicos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.521,59 Euros 4.521,59 Euros 

València/Valencia - Bétera PROYECTO DE MEJORA DE LA 
EFICIENCIA ENERGETICA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO EN 
URBANIZACION MAS CAMARENA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 76.859,00 Euros 76.859,00 Euros 

València/Valencia - Bétera PROYECTO INSTALACIONES 
FOTOVOLTAICAS PARA LA 
PRODUCCION DE ENERGIA ELECTRICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 121.800,00 Euros 121.800,00 Euros 

València/Valencia - Bonrepòs i Mirambell INSTALACIÓN ISLAS ECOLOGICAS 
PARA LA RECOGIDA SELECTIVA Y 
RESIDUOS SOLIDOS URBANOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 171.174,63 Euros 171.174,63 Euros 

València/Valencia - Bonrepòs i Mirambell INSTALACIONES DE CAPTACION SOLAR 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 89.640,00 Euros 89.640,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

FOTOVOLTAICA CONECTADAS A LA 
RED DE DISTRIBUCION PARA LA 
GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA 

Valladolid - Cigales REFORMA DE ALUMBRADO PÚBLICO 
DEL CASCO ANTIGUO Y ZONAS 
ADYACENTES DE CIGALES. 
ADECUACIÓN DEL ALUMBRADO PARA 
OPTIMIZAR EL CONSUMO, MEJORAR LA 
EFICIENCIA ENERGÉTICA EN LA 
ILUMINACIÓN Y REDUCIR LA 
CONTAMINACIÓN LUMÍNICA. 

11.000,00 Euros 8.000,00 Euros 0,00 Euros 340.403,00 Euros 359.403,00 Euros 

Valladolid - Esguevillas de Esgueva EQUIPAMIENTO DEL TELECENTRO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.000,00 Euros 3.000,00 Euros 

Valladolid - Esguevillas de Esgueva MOBILIARIO URBANO EN EL FRONTON 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.964,42 Euros 3.964,42 Euros 

Vizcaya - Getxo PROYECTO PARA IMPLANTACION DE 
ACCESOS MECANICOS EN LA CALLE 
ALANGO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.585.000,00 Euros 1.585.000,00 Euros 

Vizcaya - Getxo CREACION DE UN CENTRO DE 
MOVILIDAD SOSTENIBLE EN 
ZUBILLETA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.225.000,00 Euros 1.225.000,00 Euros 

Vizcaya - Getxo RECUOERACION PAISAJISTICA Y DEC 
ITINERARIOS PEATONALES BAJO 
CRITERIOS DE ACCESIBILIDAD Y 
EFICIENCIA ENERGETICA EN LA ZONA 
DE ALDAPA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.100.101,23 Euros 1.100.101,23 Euros 

Vizcaya - Getxo RECUPERACION PAISAJISTICA DEL 
ENTORNO DEL PUENTE BIZKAIA, 
MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL, 
ACCESIBILIDAD Y RENOVACION DEL 
ALUMBRADO EN LA PLAZA PUENTE DE 
BIZKAIA Y EDUARDO COSTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.041.097,21 Euros 2.041.097,21 Euros 

Vizcaya - Getxo recuperacion paisajistica y de itinerarios 
peatonales bajo criterios de 
accesibilidad y eficiencia energetica en 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 799.898,78 Euros 799.898,78 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

la zona de Bidezabal 

Vizcaya - Mundaka PROYECTO DE SEMAFORIZACION PARA 
DAR PRIORIDAD AL BUS EN MUNDAKA 

0,00 Euros 10.440,00 Euros 0,00 Euros 151.875,77 Euros 162.315,77 Euros 

Vizcaya - Muskiz REGENERACIÓN ECOLÓGICA DEL 
ROBLEDAL EN EL PICO REBOLLINAR EN 
EL MUNICIPIO DE MUSKIZ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.600,00 Euros 40.600,00 Euros 

Vizcaya - Plentzia LABORATORIO SUBMARINO PARA 
ENVEJECIMIENTO DE BEBIDAS 
(PLENTZIA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,28 Euros 40.000,28 Euros 

Zamora - Coomonte PAVIMENTACION Y ALUMBRADO EN 
COOMONTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.324,00 Euros 28.324,00 Euros 

Zamora - Fermoselle REPOSICION DE CUADROS DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.720,00 Euros 39.720,00 Euros 

Zaragoza - Bijuesca Carpintería Exterior de planta bajo 
cubierta de edificio social 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.297,00 Euros 13.297,00 Euros 

Zaragoza - Brea de Aragón Tanatorio municipal 14.616,00 Euros 12.528,00 Euros 0,00 Euros 156.590,72 Euros 183.734,72 Euros 

Zaragoza - Cabolafuente OBRAS DE RENOVACIÓN DE LA 
INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE LA CASA 
CONSISTORIAL DE CABOLAFUENTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.405,00 Euros 5.405,00 Euros 

Zaragoza - Cerveruela CONSTRUCCION PARQUE EN 
CERVERUELA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.431,99 Euros 4.431,99 Euros 

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A partir del día siguiente a su publicación, 
comenzará el cómputo del plazo previsto en el artículo 15.1 del Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en 
el caso de contratos menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, potestativamente, requerimiento previo a la 
interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 



entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 
1.a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la 
resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su 
interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política 
Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 03 de Marzo de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 


